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ÖZET 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

GÜZEL SANATLAR ve SPOR LĠSELERĠ 9. SINIF PĠYANO DERS 

KĠTABININ ÖĞRETMEN GÖRÜġLERĠ DOĞRULTUSUNDA 

ĠNCELENMESĠ 

 

YEġĠL, Yasemin 

Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Ferit BULUT 

Haziran 2013, 162 sayfa 

 

Bu araĢtırmanın amacı, Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri‟nde 9. sınıf piyano 

ders kitabının, öğretmen görüĢleri doğrultusunda incelenmesidir. Bu incelemeler 

doğrultusunda söz konusu ders kitabının niteliği/iĢlevselliği tepit edilmiĢtir.   

AraĢtrmada veriler, konu alanı ders kitabı inceleme kriterleri esas alınarak 

araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen ve fiziksel tasarım, eğitsel tasarım, görsel tasarım ve 

dil-anlatım ölçütlerini içeren anket aracılığıyla  toplanmıĢtır.  

AraĢtırmanın örneklemini Türkiye‟de müzik bölümü bulunan 67 GSSL 

içerisinden random yöntemiyle seçilen 30 GSSL‟de görev yapan 73 piyano öğretmeni 

oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmada verilerin çözümü için, SPSS 13 istatistik paket programından 

yararlanılmıĢtır. Veri çözümlemede betimsel istatistik teknikleri (frekans, yüzde, 

aritmetik ortalama, standart sapma) kullanılmıĢ ve istatistiksel analizler 

tablolaĢtırılarak her tabloda açıklamalarla gerekli yorumlar yapılmıĢtır.  

AraĢtırma sonuçlarına göre GSSL 9. Sınıf piyano öğretmenlerinin GSSL 9. 

sınıf ders kitabının fiziksel özelliklerini genel olarak büyük ve orta ölçüde; Eğitsel 

Tasarım özelliklerini az ve orta ölçüde; Dil ve Anlatım özelliklerini orta ölçüde;  
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Görsel Tasarım özelliklerini az, orta ve büyük ölçüde; Ekler bölümünü orta ölçüde 

yeterli buldukları sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri, Piyano Ders Kitabı, 

Konu Alanı Ders Kitabı Ġnceleme, Ders kitaplarında fiziksel tasarım, Ders 

kitaplarında eğitsel tasarım, Ders kitaplarında görsel tasarım, Ders kitaplarında dil ve 

anlatım. 
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ABSTRACT 

 

THE ANALYSIS OF THE NINTH GRADE PIANO STUDENTS 

BOOK IN THE FINE ARTS and SPORTS HIGH SCHOOLS FROM 

THE VISION OF THE TEACHER 

 

YEġĠL, Yasemin 

Music Language Teaching Department 

Thesis Advisor: Assistant Professor Ferit BULUT 

June 2013, 162 pages 

 

The aim of this research is to determine the quality of piano schoolbook of 9
th

 

class which is being used at Fine Arts and Sport High Schools due to teacher‟s 

opinion. In accordance with the researches, the schoolbook‟s nature or functionality is 

established. 

The data used in this research was collected by an inquiry which was 

predicated on schoolbook‟s research criteria and includes physical design, educational 

design, visual design and language-expression criterions that was developed by 

researcher. 

The sample of this research is randomly patterned on 73 piano teachers chosen 

from thirty of 67 schools who work at Fine Arts and Sports High Schools including 

music branch. 

For the analysis of data in research, SPSS 13 statistical pocket program has 

been used. In analysis of data descriptive statistical techniques (frequency, 

percentage, arithmetic mean, standard deviation) have been used and statistical 

analyses have been tabulated, necessary comments with descriptions have been added 

to each table.  

According to research results, it‟s been concluded that Physical characteristics 

of piano school book in 9
th

 class in Fine Arts and Sport High Schools are generally 
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sufficient with medium and high level; Educational Design characteristics are 

sufficient with low and medium level; Language and Expression characteristics are 

sufficient with medium level; Visual Design are sufficient with low, medium and high 

level;  and also Appendices are sufficient with medium level.  

 

Keywords: Fine Arts and Sport High Schools, Piano School Book, Physical 

Design in School Books, Educational Design in School Books, Visual  Design in 

School Books, Language and Expression in School Books.  
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ÖNSÖZ 

 

Ders kitapları hazırlanıĢlarında ve düzenlenmelerindeki sürekli denetimlilik 

özelliği, olgunlaĢma ve geliĢtirilme yolunda geçirdikleri süreçlerin çok sayıda olması, 

titiz ve özenli çalıĢma gerektirici nitelikleri yönünden emek ve iĢlevsel değeri yüksek, 

kalıcı birer ürün olma özelliğini taĢırlar.  

Bu hazırlanıĢ ve düzenlemelerde ders kitaplarının niteliklerinin belirlenmesi 

için farklı disiplinlere yönelik belli baĢlı ölçütler ortaya konulmuĢtur. Farklı 

disiplinlere iliĢkin geliĢtirilecek ölçütler: 

1. Ders kitaplarının Fiziksel Özellikleri 

2. Ders Kitaplarında Eğitsel Tasarım 

3. Görsel Tasarım 

4. Dil ve Anlatım, Ģeklinde ana baĢlıklar altında toplanabilir 

Bu ölçütlerden yola çıkılarak araĢtırmada amaç GSSL 9. sınıf piyano ders 

kitabının konu alanı ders kitabı inceleme kriterlerine göre öğretmen görüĢleri 

doğrultusunda niteliğini belirlemektir. GSLL 9. sınıf Piyano ders kitabının konu alanı 

ders kitabı inceleme kriterlerine göre niteliğinin belirlenmesiyle, çalgı eğitimi için 

yazılan kitapların oluĢturulmasına katkı sağlanacağı, mevcut duruma yönelik öneriler 

geliĢtirme açısından bir temel oluĢturulacağı düĢüncesiyle hareket edilmiĢtir.  

Bu araĢtırma saygıdeğer danıĢmanım Yrd. Doç. Dr. Ferit BULUT‟ un emeği 

ve desteğiyle gerçekleĢtirilmiĢtir. Kendisine teĢekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim. 

Hedeflediğim bu yolda ilerlerken desteğini hiçbir zaman esirgemeyen aileme, 

tez çalıĢmama katılan uygulama okullarında bulunan değerli meslektaĢlarıma 

saygılarımı ve teĢekkürlerimi sunarım. 

Bu çalıĢmanın GSSL‟nde uygulanan piyano eğitimine ve bu konularda yapılan 

çalıĢmalara katkıda bulunmasını dilerim. 

 

 

                                                                                                             HAZĠRAN-2013 

       Yasemin YEġĠL 
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KISALTMALAR LĠSTESĠ 

 

 

AGSL  : Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 
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B.S.E  : Bireysel Ses Eğitimi 

GSSL  : Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

MEB  : Milli Eğitim Bakanlığı



 

BÖLÜM 1 

 

1. GĠRĠġ 

 

1.1. Eğitim Programı ve Ġçeriği  

 

Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında tüm eğitim faaliyetleri önceden 

hazırlanan bir program çerçevesinde yürütülmektedir. Bireye hangi davranıĢların nasıl 

kazandırılacağı eğitim programlarında yer alır. Bu nedenle eğitimin niteliği büyük 

ölçüde uygulanan programa bağlıdır ve eğitim sistemleri eğitim programları ile 

iĢlerlik kazanmaktadır (Erden, 1998: 2).   

Ülkemizde eğitim programı “belli esaslara göre tertiplenip, örgütlenmiĢ eğitim 

yaĢantıları düzeni” olarak tanımlanmıĢ olup (Ertürk, 1972: 95) bu program içinde 

ağırlık taĢıyan kısım öğretim programıdır. KemertaĢ öğretim programının, “eğitim 

programı içinde yer alan ve öğrenme-öğretme süreçleri ile ilgili tüm etkinlikleri 

kapsadığını”(KemertaĢ, 2003:3) belirtirken; Özçelik ise öğretim programını, bir dersle 

ilgili öğretme-öğrenme sürecinde nelerin, niçin ve nasıl yer alacağını gösteren bir 

kılavuz olarak tanımlamaktadır (Özçelik, 1998: 4). 

Bir eğitim programının en az dört temel öğesinin olması gerekir. Eğitim 

Programının temel öğeleri Ģunlardır: 

 Amaç; neyi niçin yapacağımızı ortaya koymaktadır. Uzak, genel ve 

özel amaçlar olarak çeĢitli seviyelerde düĢünülebilir. 

 Ġçerik; öğrenilmesi gereken bilgi, beceri, tutum ve değerler olarak 

tanımlanabilir. 

 Öğrenme-Öğretme süreçleri; nasıl öğretelim sorusuna cevap veren 

öğe öğretim süreçleridir. Belli bir zaman diliminde içeriğin 

öğrenilmesi, öğretilmesi için yapılabilecek her türlü etkinliği ifade 

eder. 

 Değerlendirme süreçleri; içeriğin anlaĢılıp anlaĢılmadığının 

belirlenmesi için yapılan iĢlemlerdir (KemertaĢ, 2003: 5). 
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1.2. Öğretim Materyalleri 

 

Eğitim programının uygulanması, öğrenme-öğretme süreçlerinin 

gerçekleĢmesi için eğitim araçlarına ihtiyaç vardır.  

Eğitim araçları, tebeĢir ve kağıttan baĢlayarak günümüzde bilgisayar ve iliĢkili 

teknolojilere kadar basitten karmaĢığa çeĢitlilik göstermektedir (Yanpar, 2006: 9).  

  “Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği”nde 

“eğitim araçları” örgün ders kitabı, öğrenci çalıĢma kitabı, öğretmen kılavuz kitabı, 

bilgi iĢ ve iĢlem yaprakları ile öğretmen ve öğrencilere kaynak ve yardımcı olacak 

basılı ve elektronik ortamdaki eğitim materyalini, millî eğitimin genel amaçlarının 

gerçekleĢmesine yararlı olacak diğer eserleri kapsamaktadır 

(http://www.resmigazete.gov.tr). Herhangi bir derste kullanılacak eğitim araçları; 

göze hitap eden, kulağa hitap eden, hem göze hem kulağa hitap eden, tat alma 

duyusuna hitap eden, dokunma duyusuna hitap eden, koklama duyusuna hitap eden 

araçlar Ģeklinde sınıflandırılabilir (Kılıç, Seven, 2011: 25). 

Sınıflarda en çok kullanılan görsel ve iĢitsel araçları Ģu Ģekilde 

sınıflandırabiliriz: 

 

1. Görsel, göze hitap eden araçlar; 

 Kitaplar 

 Yazı Tahtaları  

 Resimler 

 Gerçek EĢyalar ve Modeller 

 Projektörler ve Grafikler 

 

2.ĠĢitsel Araçlar  

 Radyo 

 Pikap ve Plaklar 

 Teyp ve Ses Bantları 

 CD çalar, CD‟ler 

 Çalgılar 

 MP3, Disk Man, Ġpod (Demirel, 2011: 48). 
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Bu sınıflandırmalarda yaygın kullanılanı ders kitaplarıdır. Ders kitaplarının 

hem öğretmene hem de öğrencilere yararı vardır (Küçükahmet, 2003: 11).  

Ayrıca eğitim alanında yapılan inceleme ve araĢtırmalardan anlaĢıldığı üzere 

ders kitabının uygulamada çeĢitli iĢlevlere de sahip olduğu görülmektedir. “Bu 

iĢlevler üç grupta toplanmaktadır. Bunlar; bilimsel, eğitimsel ve kurumsal iĢlevlerdir. 

Bilimsel yönden; bilgilerin yanı sıra bilimsel bakıĢ, tutum ve davranıĢları, 

bilimle ilgili önemli kavramları, çeĢitli dallara iliĢkin terimleri öğrenciye 

kazandırmaya çalıĢmalıdır. 

Eğitimsel yönden; öğrencinin anlama düzeyine uygun olmalı ve öğrenciyi 

yaratıcı etkinliklerle bağımsız öğrenmeye yönlendirmelidir. Eğitici yönden 

bilgilendirme, öğrenciyi düzenleme, rehberlik etme yönlerinden üç önemli iĢleve 

sahip olmalıdır. 

Kurumsal yönden; eğitim sisteminin yapısına uygun olmalı, sınıflar ve 

bilimler arası geçiĢleri kolaylaĢtıracak Ģekilde düzenlenmelidir. Bununla birlikte 

yöneldiği düzeydeki programlara da uygun olarak hazırlanmalıdır (GüneĢ, 2002: 

10).” 

 “Ders kitapları hazırlanıĢlarında ve düzenlenmelerindeki sürekli denetimlilik 

özelliği, olgunlaĢma ve geliĢtirilme yolunda geçirdikleri süreçlerin çok sayıda olması, 

titiz ve özenli çalıĢma gerektirici nitelikleri yönünden emek ve iĢlevsel değeri yüksek, 

kalıcı birer ürün olma özelliğini taĢırlar (Küçükahmet, 2001: Sayfa numarasız).” 

 

1.2.1. Ders Kitaplarında Tasarım 

 

Ders kitaplarının niteliklerinin belirlenmesi için farklı disiplinlere yönelik belli 

baĢlı ölçütler ortaya konulmuĢtur. 

“Farklı disiplinlere iliĢkin ders kitapları için geliĢtirilecek ölçütler: 

1. Ders kitaplarının Fiziksel Özellikleri 

2. Ders Kitaplarında Eğitsel Tasarım 

a. Hedefler (Amaçlar) Açısından 

b. Muhteva Açısından 

c. Öğrenme-Öğretme Süreci Açısından 
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d. Değerlendirme Açısından 

3. Görsel Tasarım 

4. Dil ve Anlatım, Ģeklinde ana baĢlıklar altında toplanabilir” 

(Küçükahmet, 2011: 36). 

Ders kitapları için oluĢturulan bu ölçütler incelenecek olursa; 

Ders kitaplarında Fiziki yapı, öğrenciyi ilk karĢılayan ve kitaba ilk 

dokunmasıyla baĢlayan önemli bir unsurdur. Çünkü öğrenci için kitaba dokunmak, 

onu açarak incelemek ve hatta kucaklamak, kitabın içerik boyutundan önce 

gelmektedir.” Ders kitabında fiziksel yapı elemanları üç baĢlıkta incelenebilir. 

 Ders kitaplarında kağıt ve karton kapak seçimi 

 Ders kitaplarında boyut ve ölçülendirme 

 Ders kitaplarında ciltleme Ģekilleri ve forma (Demirel, Kıroğlu, 

2006: 188).  

Ders kitaplarında Eğitsel tasarım; 

Hedefler (amaçlar) açısından; her ünitenin baĢında o ünitenin öğrenilmesi için 

gerekli biliĢsel giriĢ davranıĢları, bu davranıĢlardaki eksikliklerin tamamlanması için 

yönergeler, ünitenin gerçekleĢtirmeyi amaçladığı hedefler, hedeflere ulaĢılıp ulaĢılmadığının 

gözlenmesi için hedef davranıĢlar ve üniteye iliĢkin genel bilgiler bulunmalıdır.  

Konu (muhteva) açısından; en can alıcı ve en önemli bölümü muhteva öğesidir. 

Muhteva düzenlenirken basitten-karmaĢığa, ön Ģart niteliğindeki bilgilerin öne alınmasına, 

bütünden-parçaya, kronolojik sıra izlenmesine, kolaydan-zora, somuttan soyuta, olaylardan 

kavram ve genellemelere, yakından uzağa gidilmesine özen gösterilmelidir. 

Öğrenme-öğretme süreçleri açısından; ders kitabında yer alan etkinlikler farklı 

öğrenme stilleri olan çocuklara hitap etmelidir, etkinlikler sürekli ve tekrarlanır olmalıdır, 

etkinlikler yatay ve dikey olarak birbirini desteklemelidir, her ünite ve konuların baĢında ön 

örgütleyicilere yer verilmelidir,  

Değerlendirme açısından; yapılacak olan değerlendirme, alanın kendine özgü 

özelliklerinden dolayı belli kural ve ilkelere göre yapılmalıdır. BiliĢsel, duyuĢsal ve 

devinimsel (psiko-motor) nitelikteki amaçların değerlendirilmesini kapsayan değerlendirme 

yaklaĢımları, belli bir planlama aĢamasından sonra değiĢik tekniklerin kullanılmasını, araç-

gereçlerin geliĢtirilmesini içermelidir. Değerlendirme sonuçları, yalnız öğrenciye yönelik 
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olmayıp, öğretmen ve öğretim süreciyle ilgili bilgilere de yer vermelidir (Küçükahmet, 2011: 

42).  

Ders kitaplarında Görsel Tasarım, “Ders kitaplarında tasarım iki boyutta ele 

alınır. Tasarım ilkeleri ve tasarım öğeleri. Tasarım ilkeleri, kitabın tasarlanmasında 

önemli bir faktördür. Bütünlük, denge, uygunluk ve vurgu oluĢturma gibi kavramları 

içerir. Ders kitaplarında tasarım öğeleri de doku, çizgi, renk ve boĢlu olarak 

adlandırılır (Demirel, Kıroğlu, 2006: 150).” 

“Ders kitaplarında görsel düzeni oluĢturan ve önemsenmesi gereken en önemli 

elemanlardan biri resimleridir. Ders kitapları için önem teĢkil eden resimlemelerde 

yaĢ grubuna uygunluk, kompozisyon, renk seçimi, metinle olan iliĢkisi, tipografik 

iliĢkisi, teknik dizin gibi kriterlere dikkat edilmelidir (Demirel, Kıroğlu, 2006: 161).” 

 Ders kitaplarında Dil ve Anlatım, metinlerde akıcılık, sade, anlaĢılır, 

öğrencilerin bildiği ve kullandığı kavramlardan oluĢan kısa ve öz bir Türkçe 

olmalıdır. Öğrencilerin öğrenme ve geliĢim basamakları dikkate alınarak seviyelerine 

uygun dil ve ifadeler kullanılmalıdır (Küçükahmet, 2011: 56). 

 

1.2.2. Ders Kitaplarının Hazırlanması 

 

Öğretim programları esas alınarak hazırlanmıĢ basılı eğitim aracı olarak kullanılan 

ders kitabı MEB Ders Kitapları Yönetmeliği‟nde: “Taslak ders kitaplarından kurulca 

okullarda okutulması uygun bulunan kitap” olarak belirtilmektedir ve MADDE 8 – 

(1)‟ de Ġlgili birim veya yayınevleri tarafından hazırlanacak ders kitabı, alan 

uzmanı/uzmanları, editör, dil uzmanı, görsel tasarım uzmanı, ölçme ve değerlendirme 

uzmanı, program geliĢtirme uzmanı, rehberlik veya çocuk geliĢimi ve eğitimi 

uzmanlarınca içerik; dil, anlatım ve üslup; öğrenme, öğretme, ölçme ve 

değerlendirme; teknik, tasarım ve düzenleme yönlerinden aĢağıdaki hususlara göre 

hazırlanır (http://mevzuat.meb.gov.tr): 
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a) ĠÇERĠK 

 

1) Dersin öğretim programını kapsayacak Ģekilde düzenlenir. Dersin 

kazanımlarının tümünün iĢe koĢulup koĢulmadığına dikkat edilir. Kitapların 

homojen bir yapıya bürünmemesi açısından kazanımlara ve yeterliliklere bire bir 

aynı ifadeyle değil dolaylı olarak yer verilir. 

2) Konu ve üniteler, sınıf seviyesine göre günlük hayatla bağlantılı ve uygulamalı 

olarak ele alınır. 

3) Konular ve üniteler problemleri belirtme, inceleme ve gözlem yolu ile gerekli 

deneyleri yapma, deneylerden sonuç çıkarma ve bu sonuçları kontrol ederek 

bilimsel düĢünme yöntemini güçlendirecek Ģekilde iĢlenir.  

4) Dersin özelliğine göre ünite, bölüm ve konular arasında hacim bakımından 

programında belirtildiği Ģekilde uygun bir denge kurulur.  

5) Kazandırılacak bilgi, beceri, tavır ve tutumlar ile değerler sınıf seviyesine 

uygun kavram ve örneklerden hareket edilerek verilir.  

6) Konuların iĢleniĢinde, aynı sınıfta okutulan diğer derslerle olan iliĢkisi göz 

önünde bulundurulur. Ayrıca bir önceki sınıfın konularıyla bilgi, kavram, ilke ve 

beceri bakımından bağlantısı kurulur ve bir üst sınıfla ilgili hazırlayıcı 

açıklamalara yer verilir.  

7) Konular, öğretime yardımcı unsurlarla desteklenerek anlaĢılır hâle getirilir.  

8) Dersin özelliğine göre yeri geldikçe deyim, atasözü, destan, türkü, resim, 

fotoğraflar, minyatür ve benzeri kaynaklar kültürümüzün geliĢmesini ve 

devamlılığını sağlayacak Ģekilde iĢlenir.  

9) Konuların iĢleniĢinde gereksiz bilgi ve ayrıntıya yer verilmez.  

10) Konular öğrenciyi sorgulama, araĢtırma, inceleme ve baĢka kaynaklara 

yönlendirmeye teĢvik edecek Ģekilde iĢlenir.  

11) Ġstatistiki ve bilimsel bilgiler güncellenmiĢ olarak verilir.  

12) Konuların iĢleniĢinde, yakından uzağa, basitten karmaĢığa, kolaydan zora ve 

somuttan soyuta giden bir yöntem izlenir.  

13) Öğrencilerin, kitaplardan verimli bir Ģekilde yararlanmasını sağlayacak 

unsurlara yer verilir.  

14) Kitaplarda metinleri açıklamak, pekiĢtirmek veya yorumlamak için kullanılan 

görsel unsurlar metin ile uyumlu olacak biçimde verilir.  
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b) DĠL, ANLATIM ve ÜSLUP 

 

1) YaĢayan Türkçe doğru, güzel ve etkili kullanılır.  

2) TürkçeleĢmiĢ kelimeler, yaĢayan Türkçenin bir parçası olarak değerlendirilir.  

3) Öğrencilerin seviyelerine uygun, kelime hazinelerini geliĢtirmelerine fırsat 

veren zengin ve akıcı Türkçenin kullanılmasına özen gösterilir. 

4) Cümleler, öğrencinin zihnindeki bilgilerin yapılandırılmasına yönelik olarak 

kurulur.  

5) Paragraf düzenleme kurallarına uyulur ve paragraflar arasındaki anlam ve 

mantık iliĢkisine dikkat edilir.  

6) Cümle uzunlukları, sınıf seviyesine uygun olarak düzenlenir.  

7) Türkçenin kullanımında, Türk Dil Kurumunun son yayımladığı son Türkçe 

Sözlük ve Yazım Kılavuzu esas alınır.  

8) Konuların iĢleniĢinde doğru, açık, anlaĢılır yalın bir dil ve anlatım kullanılır.  

9) Kelimeler, nüanslara dikkat edilerek titizlikle seçilir.  

10) Metinlerde akıcılık, mantık dokusu ve fikir bütünlüğü sağlanır.  

11) Ġlköğretimin ilk üç sınıfında soyut kavramların kullanılmasından kaçınılır.  

 

c) ÖĞRENME, ÖĞRETME, ÖLÇME ve DEĞERLENDĠRME;  

 

1) Konular, öğrencileri muhakemeye, bağımsız ve yaratıcı düĢünmeye, 

kıyaslamaya ve edinilen bilgilerden hareketle sonuçlar çıkarmaya yöneltecek 

Ģekilde iĢlenir.  

2) Konularla ilgili hazırlık çalıĢmalarının öğrenciyi düĢünmeye ve araĢtırmaya 

yöneltecek nitelikte olmasına dikkat edilir.  

3) Öğrencinin yeni bilgileri ezberlemesi değil, zihninde yapılandırması 

hedeflenir.  

4) Öğrenme yöntemleri ve stratejileri dikkate alınır ve üst düzey düĢünme 

becerileri geliĢtirilir.  

5) Konular, programın ilgili temel becerileri ile alt becerilerini kazandıracak 

Ģekilde düzenlenir ve öğrencinin etkin rol almasına imkân verecek biçimde 

iĢlenir.  

6) Değerlendirmeye iliĢkin unsurlar, ölçme ve değerlendirmenin ilke ve teknikleri 

dikkate alınarak düzenlenir.  

7) Her ünite veya bölümün sonunda öğrenciye konularla ilgili bilgi, beceri, değer, 

tutum ve yeterliklerin kazandırılıp kazandırılmadığını ölçmeye yarayan 
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değerlendirme sorularına yer verilir. Kazanılan bilginin kullanılması, 

yorumlanması, analiz ve sentezinin yapılmasını sağlayan sorulara yer verilir. 

8) Açık uçlu, çoktan seçmeli, doğru-yanlıĢ, boĢluk doldurma, eĢleĢtirme, yazılı 

yoklama ve benzeri sonuç değerlendirme teknikleri ile ürün dosyası 

değerlendirme, performans değerlendirme, gözlem formu gibi süreç 

değerlendirme tekniklerine yer verilir. 

 

ç) TEKNĠK, TASARIM ve DÜZENLEME;  

 

1) Sayfa tasarımlarında resim, fotoğraf, grafik, Ģema, plan, harita ve benzeri 

görsel unsurların yerleĢtirilmesinde görsel algının yanı sıra, bunların eğiticilik ve 

öğreticilik niteliğine de önem verilir.  

2) Görsel unsurlar, öğrencilerin geliĢim basamaklarına uygun, görsel algı 

yönünden renk uyumuna dikkat edilerek açık, temiz ve net bir baskıyla hazırlanır. 

3) Her türlü yazı, resim, fotoğraf ve benzeri materyallerden telif hakları 

gözetilerek alıntı yapılabilir.  

4) Konuların daha iyi öğrenilebilmesi için açıklayıcı, tamamlayıcı ve eğitici 

nitelikteki öğretime yardımcı harita, kroki, fotoğraf, Ģema, grafik, resim ve 

benzeri görsel unsurlara yeterince yer verilir. Ancak, taslak ders kitabında Ģartlı 

kabul aĢamasından önce kitabın, yazarın ve yayınevinin tanınmasına yol açacak 

kenar süsü, sayfa numaraları ve benzeri simge ve iĢaretlere yer verilmez. 

5) Kitaplarda yer alan baĢlıklar sistematik biçimde düzenlenir ve ikonografik bir 

sistem oluĢturulur.  

6) Kitaplarda yer alacak Türk Bayrağına, Türk Bayrağı Kanunu ve Türk Bayrağı 

Tüzüğüne uygun olarak yer verilir.  

7) Ders kitabı veya ders kitabı yerine okutulacak kitapların ön kapağında kitabın 

adı, okul türü, sınıfı, ilgili birim veya yayınevinin varsa pedagojik esaslara aykırı 

olmayan amblemi ve dersin özelliğini yansıtan kapak düzeni; iç kapağın ön 

yüzünde, kitabın adı, okul türü, sınıfı, yazarı/yazarların adı ve soyadı varsa 

akademik unvanı, baĢvuru sahibinin adı veya adresi varsa pedagojik esaslara 

aykırı olmayan amblemi; iç kapağın arka yüzünde, yazar/yazarların dıĢındaki 

kitabı hazırlayanların adı ve soyadı; arka kapakta sınıf seviyesi dikkate alınarak 

sağlık, beslenme, trafik ve çevre ile ilgili yazılı ve görsel tasarımlar sayfayla 

uygunluk sağlayacak Ģekilde yer alır. Ancak, ilgili birimlerce hazırlanan taslak 

ders kitaplarında yazarların üç veya daha fazla olması durumunda yazarların adı 

ve soyadı yerine komisyon ifadesi yer alır. 
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8) Ġkinci yaprak ve devamında; ilköğretimin 1, 2 ve 3 üncü sınıflarına ait 

kitaplarda, yaprağın ön yüzünde Türk Bayrağı ile birlikte Ġstiklal MarĢı'nın ilk iki 

kıtası; yaprağın arka yüzünde Öğrenci Andı; üçüncü yaprağın ön yüzünde 

Atatürk resmi ve resmin alt kısmında Mustafa Kemal Atatürk yazısı bulunur. 

Ġçindekiler bölümü, ilgili sınıf için ön görülen puntoda olup beĢ sayfayı geçmez.  

9) Ġlköğretimin 4, 5, 6, 7 ve 8 inci sınıflar ile ortaöğretim ve yaygın eğitim 

kitaplarında; ikinci yaprağın ön yüzünde Türk Bayrağı ile Ġstiklal MarĢı; yaprağın 

arka yüzünde Atatürk'ün Gençliğe Hitabesi, üçüncü yaprağın ön yüzünde, 

Atatürk resmi ile resmin alt kısmında Mustafa Kemal Atatürk yazısı bulunur. 

Ġçindekiler, ilgili sınıf için ön görülen puntoda olup beĢ sayfayı geçmez.  

10) Diğer yapraklarda metin kısımlarının baĢlıkları dıĢında kalan bölümlerinde 

resim altı yazıları, dipnotlar ve benzeri kullanılan yazılar hariç ilköğretim 1 inci 

sınıflar için yirmi, 2 nci sınıflar için onsekiz, 3 üncü sınıflar için ondört, 4 üncü 

sınıflar için oniki, 5 inci sınıflar için onbir, daha üst sınıflar için ise on puntodan 

daha küçük harfler kullanılmaz.  

11) Yaygın eğitim kurumları için yazılan kitaplarda punto büyüklükleri ve satır 

aralıkları, yukarıdaki ölçüler ile kursiyerlerin eğitim seviyeleri ve yaĢ durumları 

dikkate alınarak belirlenir.  

12) Metinler arasında paragraf boĢluğu bulunmayan 100 mm'lik kısmında, 1 inci 

sınıflar için on, 2 nci sınıflar için ondört, 3 üncü sınıflar için onsekiz, 4 ve 5 inci 

sınıflar için yirmi, 6 ncı ve daha üst sınıflar için yirmiiki den fazla satır bulunmaz.  

13) Dipnotlar, bölüm veya ünite sonlarında verilir.  

14) Ders kitaplarının son bölümünde yer alan yapraklarda sözlük ve kaynakça, 

Sosyal Bilgiler ve Tarih kitaplarında ayrıca kronoloji yer alır.  

15) Türk Edebiyatı kitabında edebiyat terimleri sözlüğü bulunur. Ancak 

öğrencilere sözlük kullanma alıĢkanlığı kazandırmak ve farklı sözlüklere 

yönlendirmek için Türkçe, Dil ve Anlatım ile Türk Edebiyatı ders kitaplarında 

sözlük bölümüne yer verilmez.  

16) Türkçe, Sosyal Bilgiler, Hayat Bilgisi, Dil ve Anlatım, Türk Edebiyatı, 

Türkiye Cumhuriyeti Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük ile Tarih ve Coğrafya 

kitaplarında Türkiye haritası; Türkçe, Sosyal Bilgiler, Türkiye Cumhuriyeti 

Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük, Dil ve Anlatım, Türk Edebiyatı, Tarih, ÇağdaĢ 

Türk ve Dünya Tarihi kitaplarında Türk dünyası haritası yer alır. 

(2) Ġlköğretim Türkçe, ortaöğretim Dil ve Anlatım ile Türk Edebiyatı derslerinde; 

eserin hazırlanmasında kullanılan orijinal metinler dosyası, baĢvuru esnasında 

taslak ders kitabı ile birlikte 3
(1)

 nüsha olarak BaĢkanlığa teslim edilir. 
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(3)Yabancı dil ders kitapları, dinleme becerisini kazandırmaya yönelik kaset ve 

elektronik kayıt ortamlarında verilen materyallerle birlikte takım hâlinde 

hazırlanır ve değerlendirmeleri birlikte yapılır.  

(4) Takım hâlinde hazırlanması gereken diğer ders kitapları, ilgili dersin öğretim 

programına ait Kurul kararında belirtilir.  

(5) Özel eğitim gerektiren öğrenciler için hazırlanan ders kitapları ile engelli 

öğretmenler için hazırlanacak öğretmen kılavuz kitabında bunların engel durumu 

dikkate alınır. 
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1.3. Müzik Öğretim Programı Ve Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi Piyano Programı* 

 

Genel eğitim programları tanımları, bir programda bulunması gereken temel 

öğeler açısından müzik öğretim programı tanımı ve AGSL Piyano Öğretim 

Programından yola çıkıldığında; “Bir müzik öğretim programı, öğrenciye 

kazandırılacak özellikleri, yani müzik öğretimiyle eriĢilecek hedefleri; bu hedeflerde 

her birine iliĢkin gözlenebilir kritik davranıĢları, yani hedef davranıĢları; hedeflerin ve 

hedef davranıĢların kenetli olduğu içeriği ve konuları, hedef davranıĢları öğrenciye 

kazandırmak için gerekli etkinliklerden oluĢan öğretme-öğrenme durumlarını; hedef 

davranıĢları öğrenciye kazandırılıp kazandırılmadığını ve hedeflere eriĢilip 

eriĢilmediğini ortaya çıkarmak için gerekli bilgileri (verileri) elde etmeye iliĢkin 

etkinliklerden oluĢan sınama-ölçme durumlarını; programın sağlamlık ve etkilik 

derecesini belirlemek ve öğrenci, öğretim ve program hakkında yargıya varmak için 

gerekli ilke, ölçüt ve iĢlemleri, yani değerlendirmeyi kapsar” (Uçan, 2005: 62).  

GSSL‟nde piyano dersinde Talim Terbiye Kurulunun 08.12.2006 tarihli ve 

392 sayılı kararı ile kabul edilen AGSL Piyano öğretim programı uygulanır 

(http://ttkb.meb.gov.tr/program.aspx?islem= 1&kno=131 29.05.2012). (Bkz. Ek-1) 

AGSL Piyano Dersi Öğretim Programı giriĢ, piyano eğitimi, programın 

uygulanmasına yönelik ilke ve açıklamalar, programın temel yaklaĢımı, programın 

yapısı, öğrenme-öğretme süreci, ölçme ve değerlendirme, piyano dersi öğretim 

programı öğrenme alanları, üniteler ve süreleri bölümlerinden oluĢmaktadır. 9. sınıf 

piyano dersi öğretim programı 2 öğrenme alanı, 5 ünite, 40 kazanım ve 36 ders 

saatinden oluĢmaktadır. (Bkz. Ek-1, Ek-2) 

 

                                                 
*
 Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi‟nde Program “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 

Programı” olarak adlandırılmıĢ olup, Piyano Ders Kitabı “Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 9. 

Sınıf Piyano Ders Kitabı” olarak adlandırılmıĢtır. 
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2006 Piyano Dersi Öğretim Programı‟nda Öğrenci Merkezli Eğitim 

anlayıĢlarından yararlanılmıĢtır.  

Bu anlayıĢla geliĢtirilen Piyano Dersi Öğretim Programında; 

 Konular, öğrencilerde güzel yargısı ile birlikte düĢünülen müzik 

bilinci oluĢturacak nitelikte ele alınmıĢ, program öğrenme alanları, 

kazanımlar ve öğretim etkinliklerine dayalı olarak düzenlenmiĢtir. 

 Kazanımlar, birçok zihinsel beceriyi vurgulamakta, öğrenme 

süreçlerinde ise aktif öğrenme yöntemlerinin ve öğretimsel iĢlerin 

kullanımını gerektirmektedir. Programda bu yöntemlerin kullanıldığı 

örnek etkinliklere yer verilmiĢtir. Öğretmenler programda önerilen 

etkinliklerin yanı sıra kazanımlarda öngörülen bilgi, beceri, değer ve 

tutumları kazandırmada farklı etkinlikler de planlayıp uygulayabilirler. 

 Öğrenme-öğretme süreci incelendiğinde programda verilen 

etkinlikler birer öneri niteliğindedir. Öğretmen, bu etkinlikleri aynen 

kullanabilir veya ekleme ve çıkarmalar yapabilir. Bunun dıĢında baĢka 

etkinlikler de geliĢtirebilir.  

 Değerlendirme ile sadece öğrenme ürününü değil, öğrencilerin 

öğrenme süreçleri de izlenir ve bu süreç değerlendirilerek gerektiğinde 

kullanılan sınıf etkinlikleri değiĢtirilir. Piyano dersi için yapılacak 

değerlendirme etkinliklerinde, öğrencilerin programın tüm 

boyutlarında sağladığı geliĢme ve baĢarı ölçülmeye ve kaydedilmeye 

çalıĢılır. Öğretmenler, öğrencilerin programla ilgili bilgi, beceri, değer 

ve tutumlara yönelik eksiklerini belirlerken, bireysel geliĢimlerini 

izlerken, karĢılaĢtıkları zorlukları tanımlarken, öğrencileri öğrenmeye 

ve becerilerini geliĢtirmeye özendirirken değerlendirme yaparlar. 

(http://ttkb.meb.gov.tr/program)  

“MEB AGSL piyano dersi öğretim programına göre; piyano eğitimi ve 

öğretimi, müzik eğitimi programının temelini oluĢturur. Bu eğitimin içeriği aĢamalı 

olarak, teknik alıĢtırma ve etütleri, Türk ve dünya bestecilerinin eserlerinden 

örnekleri, eğitim müziği örneklerini, piyano literatürü ile okul müzik eğitiminde 

öğrenme öğretme tekniklerini kapsar. Aynı zamanda piyano dersi alan öğrencilerin 

kulak eğitimi, çok sesli duyuĢları ve tonal duyguları geliĢir. Bu sebeplerle AGSL‟nde 

her öğrenci dört yıl boyunca piyano dersini almak zorundadır” 

http://ttkb.meb.gov.tr/program
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(http://ttkb.meb.gov.tr/program) ifadesi piyanonun müzik eğitiminde etkin ve verimli 

bir Ģekilde kullanılmasının gerekli ve önemli olduğunu belirtmektedir. 

1.4. GSSL’nde Piyano Kitabı ve Program ĠliĢkisi 

 

GSSL'nde müzik eğitiminde verilen çalgı eğitimi ders kitapları ortaöğretim 

kurumları genel müdürlüğünde GSSL müzik bölümü piyano eğitimi ders kitapları 

Piyano 9. ve 10. sınıf Ģeklinde yer almaktadır. Piyano eğitimine yönelik 11. ve 12. 

sınıf ders kitapları bulunmamaktadır (http://ogm.meb.gov.tr). 

Piyano programı ve 9. sınıf piyano ders kitabı karĢılaĢtırıldığında, piyano 

programının uygulanması, öğrenme-öğretme süreçlerinin gerçekleĢmesi için gereken 

temel öğeler açısından piyano ders kitabı programının ilke ve amaçları, programın 

temel yaklaĢımı, programın yapısı, öğrenme ve öğretme süreci, ölçme ve 

değerlendirme, üniteler ve süreleri, programda kullanılan semboller açısından 

herhangi bir değiĢim söz konusu olmamıĢtır. 

GSSL 9. Sınıf Piyano ders kitabının giriĢ kısmında yer alan “Kitabımızı 

Tanıyalım ”adlı bölümde, içerikte bulunan bütün semboller, kitabın uygulanmasına 

yönelik tanımlar verilmiĢtir. GSSL 9. Sınıf Piyano ders kitabında konular 

ünitelendirilmiĢ ve baĢlıklar halinde içerikte belirtilmiĢtir.  
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Tablo 1.4.1. GSSL 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Öğrenme Alanlarına Göre Üniteler 

ve Ġçeriğinde Belirtilen Konu BaĢlıkları 

ÖĞRENME ALANI: PĠYANO ÇALMA TEKNĠKLERĠ 

1. ÜNĠTE 1. BASAMAK 1. KONUMDA TEMEL DAVRANIġLAR 

OturuĢ ve DuruĢ Kuralları 

Parmak numaraları 

Orta Do Konumunda Parmak Teknikleri 

Nota Değerleri ve Sus ĠĢaretleri 

Legato Tekniği 

Ölçü 

Motif ve Cümle 

Cümle Bağı ve Uzatma Bağı 

2. ÜNĠTE 1. BASAMAK 2. KONUMDA TEMEL DAVRANIġLAR 

Siyah TuĢların Kullanımı 

Sol Elde Akor Kullanımı 

Nüanslar 

Stacatto 

3. ÜNĠTE 1. BASAMAK 3. KONUMDA TEMEL DAVRANIġLAR 

Sol Konumu 

Re Konumu 

La Konumu 

Mi Konumu 

ÖĞRENME ALANI: PĠYANO LĠTERATÜRÜNDE BASAMAK SĠSTEMĠ 

1. ÜNĠTE 2. BASAMAK SAĞ VE SOL ELDE PARMAK GEÇĠġLERĠ ĠLE MAKAMSAL DĠZĠLERE GĠRĠġ 

Ters Hareketli GeçiĢler 

Üçüncü Konumdaki Her Konumdan BaĢlayan Ters Hareketli Diziler 

Do Konumunda Paralel Hareketli Parmak GeçiĢleri 

Rast Makamı Dizisi 

Nihavent Makamı Dizisi 

2. ÜNĠTE 2. BASAMAK LEGATO, NON-LEGATO TEKNĠKLERĠ 

Üçüncü Konumda Sağ El Legato, Sol El Non-Legato ÇalıĢmaları 

Sağ El Non-Legato, Sol El Legato ÇalıĢmaları konularından oluĢmaktadır. 
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Yukarıda değinilen, GSSL piyano eğitiminin bir parçası haline gelen ve eğitim 

araçları içerisinde yer alan GSSL 9. Piyano Ders Kitabının niteliğinin tespiti, 

programın uygulanması, öğrenme-öğretme süreçlerinin gerçekleĢmesi, konu alanı 

ders kitabı inceleme kriterlerinde belirtilen özelliklere yönelik incelenip ortaya 

konması açısından önem taĢımaktadır. 

AraĢtırmada bu nedenler ıĢığında cevap aranacak problem cümlesi Ģu Ģekilde 

belirlenmiĢtir. 

 

1.5. PROBLEM 

 

GSSL 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Öğretmen görüĢleri doğrultusunda 

incelenmesi nasıldır? 
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1.5.1. Alt Problemler 

 

1. Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Fiziksel Özelliklerine yönelik 

görüĢleri nelerdir? 

2. Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Eğitsel Tasarımına yönelik 

görüĢleri nelerdir? 

2.1.Öğretmenlerin Öğretim Ġçeriğine yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.1.1. Öğretmenlerin Öğrenme Alanlarına yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.1.2. Öğretmenlerin Konulara yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2. Öğretmenlerin Öğrenme-Öğretme (Eğitim) Durumlarına yönelik görüĢleri 

nelerdir? 

2.2.1. Öğretmenlerin Hazırlık ÇalıĢmaları bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.2. Öğretmenlerin Bilgi Notları bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.3. Öğretmenlerin Etkinlikler bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.4. Öğretmenlerin Sorular bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.5. Öğretmenlerin Dikkat bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.6. Öğretmenlerin AlıĢtırma bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.2.7. Öğretmenlerin Okuma Metni bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

2.3. Öğretmenlerin Öğretimi Değerlendirmeye yönelik görüĢleri nelerdir? 

3. Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Dil ve Anlatım özelliklerine 

yönelik görüĢleri nelerdir? 

4. Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Görsel Tasarım özelliklerine 

yönelik görüĢleri nelerdir? 

5. Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Ekler Bölümüne yönelik 

görüĢleri nelerdir? 

5.1. Öğretmenlerin Öz Değerlendirme Formuna yönelik görüĢleri nelerdir? 

5.2. Öğretmenlerin Öğrenci Gözlem Formuna yönelik görüĢleri nelerdir? 

5.3. Öğretmenlerin Akran Değerlendirme Formuna yönelik görüĢleri nelerdir? 

5.4. Öğretmenlerin Tutum Ölçeği Formuna yönelik görüĢleri nelerdir? 

5.5. Öğretmenlerin Terimler Sözlüğü bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 

5.6. Öğretmenlerin Kaynakça bölümüne yönelik görüĢleri nelerdir? 
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1.6. AMAÇ 

 

Bu araĢtırmanın amacı, GSSL 9. sınıf piyano ders kitabının, öğretmen 

görüĢleri doğrultusunda incelenmesidir. Bu incelemeler doğrultusunda söz konusu 

ders kitabının niteliği/iĢlevselliği tepit edilmiĢtir.   

 

1.7. ÖNEM 

 

GSSL 9. sınıf Piyano ders kitabının konu alanı ders kitabı inceleme 

kriterlerine göre niteliğinin belirlenmesi, çalgı eğitimi için yazılan kitapların 

oluĢturulmasına katkı sağlama, mevcut duruma yönelik öneriler geliĢtirme ve piyano 

ders kitabının ilk kez değerlendirilmesi açısından  önemlidir. 

 

1.8. TANIMLAR* 
 

Konu: ĠĢlenecek konu adlarını gösterir. 

Hazırlık: Yeni bilgilerin öğrenilmesi amacıyla önbilgilerin harekete 

geçirilmesi, konunun sezdirilmesi. 

Bilgi Notu: Konuya iliĢkin küçük bilgilerin verildiği bölüm. 

Etkinlik: Sınıf içinde öğrencilerin konuya yönelik etkin katılımın sağlandığı 

bölüm. 

Soru: Konuya yönelik soruları kapsar. 

Dikkat: Yapılan çalıĢmaya yönelik dikkat edilmesi gereken noktaları belirtir. 

Okuma Metni: Konuya veya etkinliğe yönelik okuma metinlerini belirtir. 

Ölçme-Değerlendirme ÇalıĢmaları: Öğrencilerin, ünite ile ilgili 

öğrendiklerini çoktan seçmeli, boĢluk doldurmalı, doğru-yanlıĢ, eĢleĢtirmeli ve açık 

uçlu sorularla değerlendirilmelerine yönelik bölümdür. 

                                                 
*
 Tanımlar Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 9. Sınıf Piyano Ders Kitabından alınmıĢtır. 
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1.9. SAYILTILAR 

 

 Belirlenen araĢtırma yönteminin araĢtırmanın amacına uygun olduğu, 

 Veri toplamak için kullanılan anket sorularının bilgilere ulaĢmayı sağlayacak 

nitelikte olduğu, 

 Anket sorularının öğretmenler tarafından içten cevaplandırılmıĢ olduğu 

sayıtlılarına dayandırılmıĢtır. 

 

1.10. SINIRLILIKLAR 

 

Bu araĢtırma  

 Türkiye‟ de eğitim veren 90 GSSL ile, 

 Türkiye‟ de müzik eğitimi veren 30 GSSL ile, 

 Türkiye‟ de piyano eğitimi veren 73 GSSL piyano öğretmenleri ile, 

 GSSL 9. sınıf Piyano Ders kitabı ile sınırlıdır. 
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BÖLÜM 2 

 

ĠLGĠLĠ ALAN YAZIN 

 

Aslı Tuncay ALPARSLAN (1997) “Piyano BaĢlangıç Metotlarının Didaktik 

Açıdan Değerlendirilmesi” konulu yüksek lisans tez çalıĢmasında Eski piyano 

baĢlangıç metotları, eleĢtirel yaklaĢımlar adlı bölümünde öğrenciye verebildiği 

kuvvetli, olumlu-olumsuz yönler, kendi sistematiği içerisinde zayıfları ya da eksik 

kalan yönlerini belirtmiĢtir. Yeni Piyano baĢlangıç metotları, sınıflandırılması adlı 

bölümde de yeni metotların öğrenciye verebildiği olumlu-olumsuz yönler incelenmiĢ 

ve baĢlangıçtan 3. yıla kadar izlenebilecek sistematik bir program tanıtımı yapılmıĢtır.  

Utkan AKPINAR (2009) “Suzukı Pıano School Volume I” Okul Öncesi 

Dönem Piyano Eğitimine BaĢlangıç Metodunun Hedef Ve Hedef DavranıĢlar 

Açısından Ġncelenmesi” konulu yüksek lisans tez çalıĢmasında “Suzuki Piano School 

Volume I” metodundaki on sekiz etüt arasından, kazandırdığı hedef ve hedef 

davranıĢların özgünlüğüne göre seçilmiĢ olan on iki etüdü, Prof. Dr. Ali Uçan‟ın 

geliĢtirmiĢ olduğu “çalgı metotlarını çağdaĢ öğretim programı modeline dayalı metot 

çözümleme yöntemiyle inceleme” yaklaĢımını kullanılarak incelemiĢtir.  

Çözümlemede Veysel SÖNMEZ‟ in sınıflamasına dayanarak biliĢsel ve 

deviniĢsel alanlar yapılmıĢtır. Belirlenen hedeflerin inceleme sonucunda biliĢsel 

alanın “bilgi” basamağında; deviniĢsel alanın ise “uyarılma”, “kılavuz denetiminde 

yapma” ve “beceri haline getirme” basamaklarında olduğu belirlenmiĢtir. Ġncelenen 

metodun yirmi dokuz biliĢsel hedef ve otuz sekiz deviniĢsel hedef içerdiği 

görülmüĢtür. 

Özlem ALTINEL (2006) “Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde Kullanılan 

BaĢlangıç Keman Eğitimi Metotlarının Ġncelenmesi” konulu yüksek lisans 

çalıĢmasında eğitim sürecinde kullanılan keman eğitimi baĢlangıç metotlarının 

öğretmen görüĢlerine baĢvurularak tespit edilmesi ve bu metotların kuramsal-teknik 

bilgiler bakımından analizinin yapılması amaçlanmıĢtır. AraĢtırma 8 AGSL, bu 

okullarda görev yapan keman öğretmenleri ve onların kullandıkları baĢlangıç keman 
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eğitimi metotları ile sınırlıdır. AraĢtırmada Kuramsal bilgilere, teknik bilgilere ve 

baĢlangıç düzeyi sonrasına ait alt problemler oluĢturulmuĢtur.  

Keman öğretmenlerinin en fazla Ömer Can - Keman Eğitimi I. , Ali Uçan - 

AGSL Keman Eğitimi Kitabı‟nı kullandıkları, Keman ve yaya ait temel bilgilerin 

(yapısı, tarihçesi, fiziki özellikleri) kullanılan keman metotlarında, kısmen ele 

alındığı, keman (bakım onarım) restorasyon ve akort ile ilgi bilgilerin kısmen ele 

alındığı, çalgının duruĢ tutuĢ pozisyonlarının büyük ölçüde ele alındığı, yayın tel 

üzerinde kullanım çalıĢmalarının kısmen ele alındığı, çalıĢmalara sağ el ile 

baĢlanması, çalıĢmalara la teli ile baĢlanması gerektiği, temel yay çalıĢmalarının 

detache, legato, martele, spiccato sırası ile baĢladığı, 1-23-4 sol el kalıbı (parmak 

kalıbı) sırasını takip etmesi gerektiği, sol el parmak kalıplarına uygun egzersizlerin 

kısmen ele alındığı, çift ses çalıĢmaları büyük ölçüde ele alındığı, baĢlangıç yay 

tekniklerine (detache, legato, martele, spiccato) büyük ölçüde önem verildiği, 

çalıĢmalara diyezli tonlar ile baĢlanması gerektiği, ikili (duo) çalıĢmalarına büyük 

ölçüde önem verildiği, pissicato, tril, floje ve vibrato gibi teknik çalıĢmaların çok az 

ele alındığı, konum (pozisyon) çalıĢmalarının büyük ölçüde ele alındığı, sag ve sol ele 

yönelik öğrenilmiĢ tüm teknikleri kapsayan çalıĢmaları büyük ölçüde ele aldığı, sağ 

ve sol ele yönelik öğrenilen teknik bilgilerin pekiĢtirileceği eserleri kısmen ele aldığı, 

etüt ve eserlerin özelliklerini kısmen ele aldığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

Ahmet Serkan ECE (2013) “Ulusal ve Uluslararası Alandaki BaĢlangıç Viyola 

Metot Kitaplarının Ġncelenmesi”  adlı makalesinde ulusal ve uluslararası alanda yer 

alan baĢlangıç viyola metot kitaplarını belirleyerek, ulaĢılabilenlerinin eğitsel 

materyallerinin ve eğitim – öğretim yöntemlerinin belirlenip, karĢılaĢtırılarak ortaya 

konması; viyola ve/veya diğer çalgılar üzerine metot kitaplar yazmayı düĢünen 

eğitimcilere daha önce yapılan çalıĢmaların içeriklerinin değerlendirildiği betimsel bir 

çalıĢma ortaya koymak gibi temel amaçlar taĢımıĢtır.  

AraĢtırmada 2 ulusal ve 14 uluslararası viyola kitapları incelenmiĢtir. 

AraĢtırma kapsamında çalgı eğitimi açısından olan ve viyola metot kitaplarında 

olması gerektiği düĢünülen bazı temel özellikler ( çalgıya ait fiziksel ve tarihsel 

özellikler, çalgı çalmada duruĢ, tutuĢ, yay teknikleri, görsel ve iĢitsel materyaller vb.) 

çerçevesinde incelenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda % 68,75‟ inin çalgının fiziksel 

özellikleri, tamamının çalgının tarihsel özellikleri, % 93,75‟ inin çalgının akort ediliĢi 

hakkında, % 81,25‟ inin beden duruĢu, % 68,75‟ inin çalgının tutuluĢu, %62,5‟ inin 
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yayın tutuluĢu ve sol elin tuĢe üzerindeki konumu hakkında bilgi vermediği, 13 

tanesinin öğretime yay çekiĢi ile baĢladığı, yay teknikleri sorgulanırken, Detache 

tekniğine .% 100 ile tüm metot kitaplarında yer verildiği, metot kitaplarının % 75‟ 

inin dizi ve arpej çalıĢmalarını içerdikleri, çok sesli etüt örneklerine ve çift ses 

çalıĢmalarına % 56,25, süsleme çalıĢmalarına ise % 18,75‟ inin yer verdiği, 

tamamının görsel, iĢitsel destek sağlamadıkları ve % 50‟ sinin bestecilerin 

çalıĢmalarından örnekler vermedikleri sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

Ferit BULUT, Turgay Tunç ve Damla BULUT‟ un “1994 Ve 2006 Piyano 

Dersi Öğretim Programları Doğrultusunda Hazırlanan GSSL 9. Sınıf Piyano Ders 

Kitaplarının KarĢılaĢtırılması” konulu bildirilerinde piyano ders kitapları eğitsel 

özellikleri bakımından incelenmiĢ ve bu kitapların öğrencilere, öğretmenlere ve 

öğretim programına uygunluk düzeyi değerlendirilmiĢtir.  

AraĢtırmada Her iki piyano ders kitabının da ilgili programların temel aldığı 

öğretim yaklaĢımı esas alınarak oluĢturulduğu, buna göre 1994 yılı GSSL 9. sınıf 

piyano ders kitabının davranıĢçı kuram, 2006 yılı GSSL 9. sınıf piyano ders kitabı ise 

öğrenci merkezli yaklaĢımın temeli olduğu, Her piyano iki ders kitabının da piyano 

öğretim yaklaĢımı olarak orta Do konumunu esas aldığı, benzer içerikli üniteler 

olmasına rağmen farklı ünite adlarının kullanıldığı, benzer konuların bulunmadığı, 

benzer kuramsal müzik konularına yer verdiği, ancak konuların iĢlenme sırası farklı 

olduğu, konuların iĢleniĢ biçiminin farklılık göstermediği, hazırlık çalıĢmalarının 

genel olarak benzer yapıda olduğu görülmediği, 1994 yılı GSSL 9. sınıf piyano ders 

kitabında hemen her konudan sonra konuya yönelik alıĢtırmalar bulunduğu, ancak 

2006 yılı GSSL 9. sınıf piyano ders kitabında ise çoğu konudan sonra konuya yönelik 

alıĢtırma bulunmadığı,  1994 yılı GSSL 9. sınıf piyano ders kitabında her konudan 

sonra değerlendirme bulunduğu, ancak 2006 yılı GSSL 9. sınıf piyano ders kitabında 

her konudan sonra değerlendirme bulunmadığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır 

GülĢah TANRIÖVER (2011) “Güzel Sanatlar Ve Spor Liselerinde Bireysel 

Ses Eğitimi Ders Kitabının, Öğrenci Ve Öğretmen Açısından ĠĢlevselliğinin 

Ġncelenmesi” konulu yüksek lisans çalıĢmasında Güzel Sanatlar Ve Spor Liselerinde 

Bireysel Ses Eğitimi Dersi Öğretim Programı„nın amaç ve ilkeleri doğrultusunda 

Bireysel Ses Eğitimi kitabının iĢlevselliği hakkında öğrenci ve öğretmen görüĢlerini 

belirlemiĢ ve Bireysel Ses Eğitimi Dersi Öğretim Programı „nın amaç ve ilkeleri 

doğrultusunda Bireysel Ses Eğitimi ders kitabının, uygulamada öğrenci ve 
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öğretmenler açısından olumlu ve olumsuz yönlerinin ve Bireysel Ses Eğitimi dersinde 

kullanılabilir olup olmadığının tespit edilmesini amaçlamıĢtır.  

AraĢtırmada Güzel Sanatlar Ve Spor Liseleri 12.  sınıf B.S.E. ders kitabının, 

öğretmenler açısından kitaba iliĢkin genel görüĢlerde kısmen, ünitelerine ve içeriğine 

yönelik görüĢlerde az ve kısmen ,ölçme degerlendirme bölümüne yönelik görüĢlerde 

az, sözlük ve kaynakça  bölümüne yönelik görüĢlerde  ise kısmen iĢlevsel olduğu 

sonucuna varılmıĢtır. Öğrenciler açısından B.S.E. ders kitabının kullanımına  yönelik 

görüĢlerinde, kısmen iĢlevsel olduğu sonucuna varılmıĢtır. 
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BÖLÜM 3 

 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde, araĢtırmanın niteliği, evren ve örneklemi, araĢtırma sırasında 

verileri toplamada kullanılan araçlar ve araçların geliĢtirilmesi, verilerin toplanması, 

toplanan verilerin çözümlenmesinde kullanılan istatistiksel yöntem ve teknikler ile 

araĢtırmanın amacına ulaĢabilmesi açısından geçerli ve güvenilir sonuçların elde 

edilebilmesi için yapılan çalıĢmalar ayrıntılı bir Ģekilde açıklanmıĢtır. 

 

3.1. ARAġTIRMANIN NĠTELĠĞĠ  

 

AraĢtırma “betimsel” nitelikte ve “tarama modeli”ndedir. “Genel tarama 

modelleri, çok sayıda elemandan oluĢan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya 

varmak amacı ile, evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da örneklem 

üzerinde yapılan tarama düzenlemeleridir (Karasar, 2010, 79).”  

 

3.2. EVREN VE ÖRNEKLEM 

 

AraĢtırmanın evrenini Türkiye‟de müzik bölümü bulunan 67 GSSL‟nde görev 

yapan piyano öğretmenleri oluĢturmaktadır. Örneklemini ise bu GSSL‟nden random 

yoluyla seçilen 25 GSSL‟nde görev yapan 73 piyano öğretmeni oluĢturmaktadır.  

 

 



 24 

Tablo 3.2.1. Örneklem Grubundaki GSSL ve Bu Liselere Anket Uygulanma Durumu 

 

Sıra 

Num. 

Örnekleme Alınıp Anket 

Gönderilen/UlaĢtırılan 

GSSL 

Anketleri Tamamlayıp Geri 

Gönderen  

GSSL 

Tamamlanıp  

Geri Gönderilen Anket 

Sayısı 

1 Adana + 3 

2 Aksaray + 4 

3 Ankara - - 

4 Çanakkale + 4 

5 Çankırı + 3 

6 Düzce + 3 

7 Erzurum + 2 

8 Giresun + 4 

9 Isparta - - 

10 Ġstanbul + 7 

11 Ġzmir + 3 

12 Karabük + 1 

13 Kayseri + 3 

14 Kırıkkale + 1 

15 KırĢehir + 5 

16 Konya + 1 

17 Mersin + 4 

18 MuĢ + 1 

19 Niğde + 7 

20 Osmaniye + 1 

21 Rize + 3 

22 Samsun + 3 

23 Siirt + 1 

24 Sinop + 5 

25 Sivas + 1 

26 ġanlıurfa - - 

27 Tekirdağ + 6 

28 Tokat + 3 

29 Trabzon - - 

30 Yozgat + 1 

 Toplam 30 (+) = 26 (-) = 4 Toplam 80 

 

+  ) Anketleri Tamamlayıp Geri Gönderen GSSL 

-  ) Anketleri Tamamlamayıp Geri Göndermeyen GSSL 



 25 

AraĢtırmanın baĢında örnekleme 30 GSSL alınmıĢ ve bu liselere anket 

gönderilmiĢtir. 30 GSSL‟ne gönderilen anketlerin geri dönüĢü 26 GSSL‟nden 

olmuĢtur. 26 GSSL‟nden gelen anketler içerisinde yönergede belirtilen Ģekilde 

cevaplanmadığı tespit edilen bir GSSL araĢtırma kapsamı dıĢına çıkarılmıĢtır. Sonuçta 

25 GSSL araĢtırma kapsamına alınmıĢ ve bu liselerde görev yapan 73 piyano 

öğretmeni tarafından toplam 73 anket doldurulmuĢtur.  

 

Tablo 3.2.2. Örneklem Grubunda Yer Alan Piyano Öğretmenlerinin mesleki çalıĢma süreleri 

 

 f % 

1-5 YIL 12 15 

6-10 YIL 22 27,5 

11-15 YIL 31 38,8 

15 YIL ÜZERĠ 15 18,8 

Toplam 80 100 

 

Tablo 2.2.1.‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 15‟inin 1-5 yıl arası, % 27,5‟inin 6-

10 yıl arası, % 38,8‟inin 11-15 yıl arası, % 18,8‟inin ise 15 yıl ve üzeri mesleki 

çalıĢma sürelerinin olduğu görülmektedir. 

 

 
Tablo 3.2.3. Örneklem Grubunda Yer Alan Piyano Öğretmenlerinin Bulundukları kurumda kadrolu 

olma durumları 

 

 f % 

KADROLU 65 81,3 

KADROSUZ 15 18,8 

Toplam 80 100 

 

Tablo 2.2.2.‟ de Piyano öğretmenlerinin bulundukları kurumda % 81,3‟ünün kadrolu, 

% 18,8‟inin ise kadrosuz olduğu görülmektedir. 

 
Tablo 3.2.4. Örneklem Grubunda Yer Alan Piyano Öğretmenlerinin GSSL piyano öğretmenliği yapma 

süreleri 

 

 f % 

1 YIL 6 7,5 

2 YIL 17 21,3 

3 YIL 2 2,5 

4 YIL 9 11,3 

5 YIL 46 57,5 

Toplam 80 100 

 

Tablo 2.2.3.‟ de Piyano öğretmenlerinin % 7,5‟inin 1 yıl, , % 21,3‟ünün 2 yıl, % 

2,5‟inin 3 yıl, % 11,3‟ünün 4 yıl ve % 57,5‟inin ise 5 yıl GSSL‟ de piyano 

öğretmenliği yaptığı görülmektedir. 
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3.3. VERĠ TOPLAMA ARAÇLARI 

 

AraĢtırma verilerinin toplanması aĢamasında öncelikle literatür 

taraması 

yapılmıĢtır. GSSL‟nde 9. sınıf piyano ders kitabı içeriği ve piyano dersi 

öğretim programı dikkatealınarak GSSL piyano öğretmenleri için demografik 

özellikleri belirlemeye yönelik olgusal sorular bölümü ve kitabın niteliğinin ortaya 

konması açısından konu alanı ders kitabı inceleme kriterleri esas alınarak araĢtırmacı 

tarafından geliĢtirilen ve fiziksel tasarım, eğitsel tasarım, görsel tasarım ve dil-anlatım 

ölçütlerini içeren anket aracılığıyla 5 bölüm ve 72 sorudan oluĢan ölçme aracı 

hazırlanmıĢtır (Küçükahmet,2011;Ceyhan,Yiğit 2005). 

Demografik özellikler cevaplayıcının cinsiyeti, yaĢı, mesleği, eğitim düzeyi, 

ailenin sosyoekonomik göstergeleri gibi özelliklerini betimlemeye yarayan türden 

sorulardır (Büyüköztür, Çakmak, Akgün, Karadeniz,Demirel, 2011: 126). 

 Anket sorularının hazırlanması aĢamasında uzman görüĢlerine baĢvurulması 

için ön uygulama formu oluĢturulmuĢ, uzman görüĢü alındıktan sonra gerekli 

analizler yapılmıĢ ve ankete son hali verilmiĢtir. Aracın güvenirlik katsayısı 98 olarak 

belirlenmiĢtir.  
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3.4. VERĠLERĠN ELDE EDĠLMESĠ 

 

Veri toplama aracı için MEB „e 30 GSSL‟ne yönelik izin dilekçesi yazılmıĢtır. 

(Bkz. EK - 3) 2 ay sonra veri toplama aracının uygulanabilirliğine yönelik izin 

dilekçesi gelmiĢ ve veri toplama aracı ile birlikte 30 Ġlin Milli Eğitim Müdürlüklerine 

gönderilmiĢtir. Her bir ilde bulunan GSSL‟ne, Ġl Milli Eğitim Müdürlüklerine 

telefonla ulaĢılmıĢ ve kargo yoluyla veri toplama aracı gönderilmiĢtir. Veri toplama 

aracı yaklaĢık 3 ay süreyle 30 ilin 26‟sından elde edilmiĢtir.  

 

3.5. VERĠLERĠN ÇÖZÜMLENMESĠ VE ANALĠZĠ 

 

AraĢtırmanın genel amacı ve ana problem çerçevesinde cevap aranan alt 

problemlere yönelik olarak toplanan veriler, bilgisayara aktarılarak istatistiksel 

çözümler için SPSS istatistik paket programından yararlanılmıĢtır. Veri çözümlemede 

betimsel istatistik teknikleri (frekans, yüzde, aritmetik ortalama, standart sapma) 

kullanılmıĢ ve istatistiksel analizler tablolaĢtırılarak her tabloda açıklamalarla gerekli 

yorumlar yapılmıĢtır.  

BeĢ dereceli likert tipi ölçme aracı olarak geliĢtirilen anketin verilerinin 

yorumlanmasında seçeneklere iliĢkin sınırlar Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir. 

 

Seçenek Seçenek Puanı Seçenek Puan Aralığı 

Hiç 1 1,00 - 1,79 

Az 2 1,80 - 2,59 

Orta Derecede 3 2,60 - 3,39 

Büyük Ölçüde 4 3,40 - 4,19 

Tamamen 5 4,20 - 5,00 
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BÖLÜM 4 

 

BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde araĢtırma verileri doğrultusunda ulaĢılan bulgular tablolar 

oluĢturularak yorumlanmıĢtır. AraĢtırma verileri doğrultusunda bulgular, alt 

problemlerin sırasına göre yer almaktadır.  

 

4.1. Örneklem Grubundaki Piyano Öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano 

Ders Kitabının Fiziksel Özelliklerine Yönelik GörüĢlerine ĠliĢkin 

Bulgular 

 

4.1.1. Kitap Kapağının Karton Kalitesine ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitap kapağının karton 

kalitesinin yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 16 21,9 

3,42 1,27 

Büyük ölçüde 25 34,2 

Orta derecede 14 19,2 

Az 10 13,7 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.1.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 21,9‟unun 9. sınıf piyano 

ders kitap kapağının karton kalitesini tamamen yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 13,7‟sinin az 

yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağının karton kalitesini büyük ölçüde 

yeterli buldukları ( =3,42) söylenebilir.  
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9. sınıf piyano ders kitap kapağı görsellik ve kullanıĢlılık açısından yeterli 

yorumu yapılabilir. 

 

4.1.2. Kitap Ebadının Kullanım Kolaylığına ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitap ebadının kullanım 

kolaylığı açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 19 26 

3,73 1,09 

Büyük ölçüde 30 41,1 

Orta derecede 13 17,8 

Az 8 11 

Hiç 3 4,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.1.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 26‟sının 9. sınıf piyano ders 

kitap ebadını kullanım kolaylığı açısından tamamen yeterli bulduğu, % 41,1‟inin 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, %17,8‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 11‟inin az 

yeterli bulduğu ve % 4,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap ebadını kullanım kolaylığı açısından büyük 

ölçüde yeterli buldukları ( =3,73) söylenebilir.  

9. sınıf piyano ders kitabının ebat ve ölçülerinin kullanım kolaylığını 

karĢıladığı yorumu yapılabilir. 
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4.1.3.Kitap Kapağının Ġlgi Uyandırıcı Olmasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitap kapağının ilgi 

uyandırıcı olma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 9 10 

3,02 1,18 

Büyük ölçüde 15 16,7 

Orta derecede 28 31,1 

Az 11 12,2 

Hiç 10 11,1 

Toplam 73 100 

 

 

Tablo 4.1.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 10‟unun 9. sınıf piyano ders 

kitap kapağını ilgi uyandırıcı olma açısından tamamen yeterli bulduğu, % 16,7‟sinin 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 31,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 12,2‟sinin 

az yeterli bulduğu ve % 11,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağını ilgi uyandırıcı olma açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =3,02) söylenebilir.  

9. sınıf piyano ders kitap kapağının öğrencilerin derse olan ilgisini, tutum ve 

davranıĢlarını artırmada kısmen etkili olduğu yorumu yapılabilir.  
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4.1.4.Kitabın Tel Spiral Olmasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.4. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının tel spiral olmasının 

kullanım kolaylığı açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 28 38,4 

3,79 1,30 

Büyük ölçüde 22 30,1 

Orta derecede 10 13,7 

Az 6 8,2 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.1.4.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 38,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitap kapağının tel spiral olmasını kullanım kolaylığı açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 30,1‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 13,7‟sinin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 8,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağının tel spiral olmasını kullanım 

kolaylığı açısından büyük ölçüde yeterli buldukları ( =3,79) söylenebilir.  

9. sınıf piyano ders kitabının tel spiral olması büyük oranda kullanım kolaylığı 

sağladığı yorumu yapılabilir. 
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4.1.5. Kitabın Baskısının Uzun Süreli Kullanımına ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.5. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının baskısının uzun 

süreli kullanımı açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 15 20,5 

3,27 1,34 

Büyük ölçüde 22 30,1 

Orta derecede 15 20,5 

Az 10 13,7 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

 Tablo 4.1.5.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 20,5‟inin 9. sınıf 

piyano ders kitabının baskısını uzun süreli kullanımı açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 30,1‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 20,5‟inin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 13,7‟sinin az yeterli bulduğu ve % 15,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının baskısının uzun süreli kullanımı 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,27) söylenebilir.  

Ders kitabının fiziksel özelliklerinden olan ciltleme Ģekilleri ve forma yapısına 

dikkat edilmesi kitabın kullanımını etkileyeceği yorumu yapılabilir. 
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4.1.6. “Kitabımızı Tanıyalım” Bölümünün Kitabı Tanıtmada Yeterliğine 

ĠliĢkin Bulgular 

 

Tablo 4.1.6. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının “Kitabımızı 

Tanıyalım” bölümünün kitabı tanıtmada yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 9 12,3 

3,30 1,15 

Büyük ölçüde 27 37 

Orta derecede 22 30,1 

Az 7 9,6 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.1.6.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 12,3‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının “Kitabımızı Tanıyalım” bölümünü kitabı tanıtmada tamamen yeterli 

bulduğu, % 37‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 9,6‟sının az yeterli bulduğu ve %11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının “Kitabımızı Tanıyalım” bölümünün 

kitabı tanıtmada orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,30) söylenebilir.  

9. sınıf piyano ders kitabında yer alan “Kitabımızı Tanıyalım” bölümünün 

kitabın içeriğinde yer alan önemli kavramları tanıtmayı kısmen karĢıladığı yorumu 

yapılabilir.  
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 4.2. Örneklem Grubundaki Öğretmenlerin 9. Sınıf Piyano 

Ders Kitabının Eğitsel Özelliklerine Yönelik GörüĢleri 

 

4.2.1.Öğretmenlerin Öğretim Ġçeriğine Yönelik GörüĢleri 

 

4.2.1.1. Öğretmenlerin Öğrenme Alanlarına Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.1.1.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının  

Piyano Çalma Teknikleri öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak sunulmasına 

iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,73 1,06 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 25 34,2 

Az 20 27,4 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.1.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının piyano çalma teknikleri öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele 

alınarak sunulmasını tamamen yeterli bulduğu, % 20,5‟inin büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 34,2‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve 

% 13,7‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının piyano çalma teknikleri öğrenme 

alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak sunulmasını orta ölçüde yeterli buldukları 

( =2,73) söylenebilir.  

Piyano çalma teknikleri öğrenme alanının eriĢilecek hedeflere ulaĢmada tam 

olarak yeterli bulunmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.1.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Piyano 

Literatüründe Basamak Sistemi öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak 

sunulmasına iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,53 1,00 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 21 28,8 

Az 25 34,2 

Hiç 12 16,4 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.1.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 20,5‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının piyano literatüründe basamak sistemi öğrenme alanının, sistematik bir 

Ģekilde ele alınarak sunulmasını büyük ölçüde yeterli bulduğu % 28,8‟inin orta ölçüde 

yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 16,4‟ünün ise hiç yeterli 

bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının piyano literatüründe basamak Sistemi 

öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak sunulmasını az yeterli buldukları 

( =2,53) söylenebilir.  

Piyano literatüründe basamak Sistemi öğrenme alanının sistematik bir Ģekilde 

ele alınmaması basamak sistemindeki davranıĢlar göz önünde bulundurulduğunda, 

öğrencilerin piyano ile ilgili davranıĢları eksik uygulayacağı yorumu yapılabilir. 

 



 36 

Tablo 4.2.1.1.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının  

Öğrenme alanlarının öğretim programının amacına uygun olma açısından yeterliğine iliĢkin 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,54 0,97 

Büyük ölçüde 12 16,4 

Orta derecede 29 39,7 

Az 19 26 

Hiç 13 17,8 

Toplam 73 100 

 

 

Tablo 4.2.1.1.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 16,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının öğrenme alanlarını öğretim programının amacına uygun olma açısından 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 26‟sının az 

yeterli bulduğu ve % 17,8‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının öğrenme alanlarını öğretim programının 

amacına uygun olma açısından az yeterli buldukları ( =2,54) söylenebilir.  

Öğrenme alanlarının programın öğrenciye kazandıracağı özellikleri, eriĢilecek 

hedefleri karĢılamadığı yorumu yapılabilir. 
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4.2.1.2. Öğretmenlerin Konulara Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.1.2.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin OturuĢ ve DuruĢ Kuralları konusunun öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 6 8,2 

3,26 1,02 

Büyük ölçüde 28 38,4 

Orta derecede 22 30,1 

Az 13 17,8 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟sinin 9. sınıf piyano 

ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin oturuĢ ve duruĢ 

kuralları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

38,4‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

17,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin oturuĢ ve duruĢ kuralları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,26) söylenebilir.  

OturuĢ ve duruĢ kuralları konusunun öğrencilerin konuyu kavramada tam 

olarak yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Parmak Numaraları konusunun öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

3,09 1,01 

Büyük ölçüde 21 28,8 

Orta derecede 28 38,4 

Az 14 19,2 

Hiç 5 6,8 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.2.‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano 

ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin parmak 

numaraları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, 

% 28,8‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, 

% 19,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 6,8‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin parmak numaraları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,09) söylenebilir.  

Öğrencilerin orta do konumunda parmak numaralarını nasıl okuyacağı ve 

uygulayacağı konusunda ve dolayısıyla bu alıĢkanlığın kazanılmasında parmak 

numaraları konusunun tam yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Orta Do Konumunda Parmak Teknikleri konusunun 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

2,98 1,04 

Büyük ölçüde 17 23,3 

Orta derecede 30 41,1 

Az 14 19,2 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin orta do 

konumunda parmak teknikleri konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

tamamen yeterli bulduğu, % 23,3‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin orta do konumunda parmak teknikleri konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,98) söylenebilir.  

Orta do konumunda parmak teknikleri konusunun öğrencilere 

kazandırılmasında tam yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.4. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nota Değerleri ve Sus ĠĢaretleri konusunun Nota 

Değerleri bölümünün öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

3,00 1,05 

Büyük ölçüde 23 31,5 

Orta derecede 26 35,6 

Az 13 17,8 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.4.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin nota değerleri ve 

sus iĢaretleri konusunun nota değerleri bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 31,5‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

35,6‟sının orta ölçüde yeterli bulduğu, % 17,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 11 „inin 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin nota değerleri ve sus iĢaretleri konusunun nota değerleri 

bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =3,00) söylenebilir.  

Nota değerleri bölümünün öğrencilere seslerin süreleri bilgisinin 

kazandırılmasında tam olarak yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.5. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nota Değerleri ve Sus ĠĢaretleri konusunun Sus 

ĠĢaretleri bölümünün öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

3,02 1,04 

Büyük ölçüde 29 39,7 

Orta derecede 22 30,1 

Az 13 17,8 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.5.‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nota Değerleri 

ve Sus ĠĢaretleri konusunun Sus ĠĢaretleri bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

30,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 17,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise 

hiç yeterli bulmadığı görülmektedir.  

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin nota değerleri ve sus iĢaretleri konusunun sus iĢaretleri 

bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =3,02) söylenebilir.  

Sus iĢaretleri bölümünün öğrencilerin sus iĢaretlerini kullanmalarında tam 

olarak yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.6. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Legato Tekniği konusunun öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 4 5,5 

2,91 1,03 

Büyük ölçüde 17 23,3 

Orta derecede 28 38,4 

Az 17 23,3 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.6.‟ da GSSL Piyano öğretmenlerinin % 5,5‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin legato tekniği 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

23,3‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin legato tekniği konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,91) söylenebilir.  

Legato tekniğine sekiz haftada hakim olunması gerektiğinden (Pamir, 1984, 

13) Legato tekniği konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tam olarak yeterli 

olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.7. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Ölçü konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,87 0,99 

Büyük ölçüde 19 26 

Orta derecede 27 37 

Az 18 24,7 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.7.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin ölçü konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 26‟sının büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin az yeterli 

bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin ölçü konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =2,87) söylenebilir.  

Ölçü konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tam olarak yeterli 

olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.8. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Motif bölümünün 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,39 0,93 

Büyük ölçüde 9 12,3 

Orta derecede 25 34,2 

Az 25 34,2 

Hiç 14 19,2 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.1.2.8.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 12,3‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin motif ve cümle 

konusunun motif bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 34,2‟sinin orta ölçüde ve az yeterli bulduğu ve % 19,2‟sinin ise hiç yeterli 

bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar 

ünitesinin motif ve cümle konusunun motif bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından az yeterli buldukları ( =2,39) söylenebilir. Motif müziksel yapının en temel 

taĢıdır.  

Bir bestecinin düĢüncesini ortaya koyması, ardından açıklaması motifi 

oluĢturması ve onu geliĢtirebilmesiyle olanaklıdır (Karolyi, 2007, 108). Bu açıdan bu 

konunun amaca ulaĢılması bakımından yeterli olmadığı, böylelikle öğrencinin 

müzikal yoruma ulaĢmada önemli sorunlar yaĢayacağı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.9. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Cümle bölümünün 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,45 1,01 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 22 30,1 

Az 25 34,2 

Hiç 14 19,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.9.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin motif ve cümle 

konusunun cümle bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 15,1‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 34,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 19,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 
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Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin motif ve cümle konusunun cümle bölümünü öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından az yeterli buldukları ( =2,45) söylenebilir.  

Müzik biçimlerinden olan müzik cümlesi konusunun amaca ulaĢmada yeterli 

olmadığı, böylelikle öğrencinin müzikal yoruma ulaĢmada önemli sorunlar yaĢayacağı 

yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.10. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 1. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun Cümle Bağı 

bölümünün öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,53 0,94 

Büyük ölçüde 13 17,8 

Orta derecede 23 31,5 

Az 27 37 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.10.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 17,8‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin cümle bağı ve 

uzatma bağı konusunun cümle bağı bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 31,5‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin az 

yeterli bulduğu ve % 13,7‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin cümle bağı ve uzatma bağı konusunun cümle bağı bölümünü 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az yeterli buldukları ( =2,53) söylenebilir.  

Öğrencilerin legato çalmada ve böylece müzikal bütünlük, yorum oluĢturmada 

yetersiz kalabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.11. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 2. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun Uzatma 

Bağı bölümünün öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,67 1,06 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 22 30,1 

Az 24 32,9 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.11.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin cümle bağı ve 

uzatma bağı konusunun uzatma bağı bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

tamamen yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun az yeterli bulduğu ve % 13,7‟sinin ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano Kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar 

ünitesinin cümle bağı ve uzatma bağı konusunun uzatma bağı bölümünü öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,67) söylenebilir.  

Öğrencilerin uzatma bağını kavrama ve uygulamada sorunlar yaĢayacağı, 

bununda doğru deĢifreyi olumsuz yönde etkileyeceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.12. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 2. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Siyah TuĢların Kullanımı konusunun öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,71 1,03 

Büyük ölçüde 16 21,9 

Orta derecede 23 31,5 

Az 23 31,5 

Hiç 9 12,3 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.12.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin siyah tuĢların 

kullanımı konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

21,9‟unun büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 31,5‟inin orta ölçüde ve az yeterli 

bulduğu ve % 12,3‟ünün ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar 

ünitesinin siyah tuĢların kullanımı konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,71) söylenebilir.  

Öğrencilerin piyanoda siyah ve beyaz tuĢ iliĢkilerini kavramada 

(değiĢtireçlerin piyanoda uygulanması boyutunda) ve bu tuĢları kullanmada sorunlar 

yaĢanabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.13. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 2. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Sol Elde Akor Kullanımı konusunun öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  Ss 

Tamamen 2 2,7 

2,64 1,05 

Büyük ölçüde 14 1,2 

Orta derecede 25 34,2 

Az 20 27,4 

Hiç 12 16,4 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.13.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin sol elde akor 

kullanımı konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

1,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve % 16,4‟ünün ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders itabının 1. Basamak 2. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin sol elde akor kullanımı konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,64) söylenebilir. 

 Sol elde akor kullanımı konusunun öğrencileri bilgilendirmede tam olarak 

yeterli olmadığı yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.14. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 2. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nüanslar konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,72 0,94 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 30 41,1 

Az 20 27,4 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.14.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin nüanslar 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin nüanslar konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =2,72) söylenebilir.  

Nüanslar konusunun öğrencileri bilgilendirmede tam olarak yeterli olmadığı 

yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.15. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 2. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Staccato konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,64 1,00 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 24 32,9 

Az 23 31,5 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.1.2.15.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin staccato 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 20,5‟inin 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun orta ölçüde yeterli bulduğu, % 31,5‟inin 

az yeterli bulduğu ve % 13,7‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin staccato konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =2,64) söylenebilir.  

Stacatto konusunun öğrencilere bileğin hareketini öğretmede tam olarak 

yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.16. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 3. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Sol Konumu konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,68 0,95 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 27 37 

Az 23 31,5 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.16.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin sol konumu 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

31,5‟inin az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin sol konumu konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,68) söylenebilir.  
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Öğrencilerin piyanoda sol konumunu uygularken elin konuma yerleĢmesinde 

ve parmak geçiĢlerinde sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.17. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 3. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Re Konumu konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,68 0,87 

Büyük ölçüde 10 13,7 

Orta derecede 34 46,6 

Az 21 28,8 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.17.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin re konumu 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

13,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 46,6‟sının orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

28,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin re konumu konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =2,68) söylenebilir.  

Öğrencilerin piyanoda re konumunu uygularken elin konuma yerleĢmesinde 

ve parmak geçiĢlerinde sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.18. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 3. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin La Konumu konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,67 0,88 

Büyük ölçüde 10 13,7 

Orta derecede 33 45,2 

Az 22 30,1 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.18.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel DavranıĢlar ünitesinin la konumu 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

13,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 45,2‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

30,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin la konumu konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =2,67) söylenebilir.  

Öğrencilerin piyanoda la konumunu uygularken elin konuma yerleĢmesinde ve 

parmak geçiĢlerinde sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.19. GSSL Piyano öğretmenlerinin9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 1. Basamak 3. 

Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Mi Konumu konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,65 0,94 

Büyük ölçüde 12 16,4 

Orta derecede 30 41,1 

Az 21 28,8 

Hiç 9 12,3 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.1.2.19.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel DavranıĢlar Ünitesinin Mi Konumu 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

16,4‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

28,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 12,3‟ünün ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda Temel 

DavranıĢlar ünitesinin mi konumu konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,65) söylenebilir.  

Öğrencilerin piyanoda mi konumunu uygularken elin konuma yerleĢmesinde 

ve parmak geçiĢlerinde sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.20. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Ters Hareketli 

GeçiĢler konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,61 0,84 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 29 39,7 

Az 27 37 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.20.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 15,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere 

GiriĢ ünitesinin ters hareketli geçiĢler konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin az 

yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak 

GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin ters hareketli geçiĢler konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,61) 

söylenebilir.  
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Öğrencilerin ters hareketli geçiĢler konusunu kavramada ve bunları 

uygulamada sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.1.2.21. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Üçüncü Konumda 

Her Konumdan BaĢlayan Ters Hareketli Diziler konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,57 0,88 

Büyük ölçüde 8 11 

Orta derecede 31 42,5 

Az 25 34,2 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.21.‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere 

GiriĢ ünitesinin üçüncü konumda her konumdan baĢlayan ters hareketli diziler 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 11‟inin 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 42,5‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin 

az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak 

GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin üçüncü konumda her konumdan 

baĢlayan ters hareketli diziler konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az 

yeterli buldukları ( =2,57) söylenebilir.  

Öğrencilerin ters hareketli dizileri kavrama ve uygulama boyutunda yetersiz 

kalabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.22. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Do Konumunda 

Paralel Hareketli Parmak GeçiĢleri konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 

yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,64 0,93 

Büyük ölçüde 12 16,4 

Orta derecede 28 38,4 

Az 24 32,9 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.22.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere 

GiriĢ ünitesinin do konumunda paralel hareketli parmak geçiĢleri konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen yeterli bulduğu, % 16,4‟ünün büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun az 

yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak 

GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin do konumunda paralel hareketli 

parmak geçiĢleri konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli 

buldukları ( =2,64) söylenebilir.  

Öğrencilerin paralel hareketli parmak geçiĢlerini kavrama ve uygulamada 

sorunlar yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.23. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Rast Makamı Dizisi 

konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,56 0,83 

Büyük ölçüde 10 13,7 

Orta derecede 27 37 

Az 30 41,1 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.23.‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 13,7‟sinin 9. sınıf 

piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal 

Dizilere GiriĢ ünitesinin rast makamı dizisi konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

41,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak 

GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin rast makamı dizisi konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az yeterli buldukları ( =2,56) söylenebilir.  

Öğrencilerin rast makamı dizisi konusunu kavramada yetersiz kalabileceği 

yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.24. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Nihavent Makamı 

Dizisi konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,54 0,85 

Büyük ölçüde 9 12,3 

Orta derecede 30 41,1 

Az 26 35,6 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.24‟ de GSSL Piyano öğretmenlerinin % 12,3‟ünün 9. sınıf 

piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal 

Dizilere GiriĢ ünitesinin nihavent makamı dizisi konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

35,6‟sının az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak 

GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin nihavent makamı dizisi konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az yeterli buldukları ( =2,54) söylenebilir. 

Öğrencilerin nihavent makamı dizisi konusunu kavramada yetersiz 

kalabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.25. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin Üçüncü Konumda Sağ El Legato, Sol El Non-

Legato ÇalıĢmaları konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2, 

2,79 0,94 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 30 41,1 

Az 21 28,8 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.25.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabının 2. Basamak Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin üçüncü konumda 

sağ el legato, sol el non-legato çalıĢmaları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

41,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 28,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Legato, Non-legato 

Teknikleri ünitesinin üçüncü konumda sağ el legato, sol el non-legato çalıĢmaları 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =2,79) söylenebilir.  

Öğrencilerin iki elin birbirinden bağımsız çalınmasında sorunlar 

yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.1.2.26. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının 2. Basamak 

Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin Sağ El Non-Legato, Sol El Legato ÇalıĢmaları 

konusunun öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,69 0,93 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 27 37 

Az 24 32,9 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.1.2.26.‟ da GSSL Piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının 2. Basamak Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin sağ el non-legato, 

sol el legato çalıĢmaları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından tamamen 

yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde 

yeterli bulduğu, % 32,9‟unun az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli 

bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Legato, Non-legato 

Teknikleri ünitesinin sağ el non-legato, sol el legato çalıĢmaları konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,69) 

söylenebilir.  

Öğrencilerin iki elin birbirinden bağımsız çalınmasında sorunlar 

yaĢayabileceği yorumu yapılabilir. 
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4.2.2. Öğretmenlerin Öğrenme-Öğretme (Eğitim) Durumlarına Yönelik 

GörüĢleri  

 

4.2.2.1. Öğretmenlerin Hazırlık ÇalıĢmaları Bölümüne Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.2.2.1.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar Hazırlık ÇalıĢmasının yer almasına iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,38 1,00 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 23 31,5 

Az 22 30,1 

Hiç 17 23,3 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.1.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 15,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar hazırlık çalıĢmasının yer almasını büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 31,5‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin az yeterli 

bulduğu ve % 23,3‟ünün ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar hazırlık 

çalıĢmasının yer almasını az yeterli buldukları ( =2,38) söylenebilir.  

Konulara yönelik hazırlanan hazırlık çalıĢması sayılarının yetersiz olduğu 

yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.2.1.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik Hazırlık ÇalıĢmalarının gözlenebilir davranıĢları içerme açısından yeterliğine yönelik 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,34 1,00 

Büyük ölçüde 7 9,6 

Orta derecede 26 35,6 

Az 21 28,8 

Hiç 18 24,7 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.1.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını gözlenebilir davranıĢları içerme 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 9,6‟sının büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

35,6‟sının orta ölçüde yeterli bulduğu, % 28,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 24,7‟sinin 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını 

gözlenebilir davranıĢları içerme açısından az yeterli buldukları ( =2,34) söylenebilir.  

Hazırlık çalıĢmalarının gözlenebilir davranıĢ içermede yeterli olmadığı 

yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.2.1.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik Hazırlık çalıĢmalarının yol gösterici ifadelerin kullanımı açısından yeterliğine yönelik 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,45 0,98 

Büyük ölçüde 8 11 

Orta derecede 29 39,7 

Az 20 27,4 

Hiç 15 20,5 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.2.1.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını yol gösterici ifadelerin 

kullanımı açısından tamamen yeterli bulduğu, % 11‟inin büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve 

% 20,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını yol 

gösterici ifadelerin kullanımı açısından az yeterli buldukları ( =2,45) söylenebilir.      

Hazırlık çalıĢmalarında yol gösterici ifadelerin kullanımı konusunun az yeterli 

bulunması, öğrenciyi düĢünmeye ve araĢtırmaya sevk edemeyeceği yorumu 

yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.2.1.4. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik Hazırlık ÇalıĢmaları ön bilgilerin harekete geçirilmesi açısından yeterliğine yönelik 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,47 0,97 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 27 37 

Az 21 28,8 

Hiç 14 19,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.1.4.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 15,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını ön bilgilerin harekete 

geçirilmesi açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 28,8‟inin az yeterli bulduğu ve % 19,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik hazırlık çalıĢmalarını 

ön bilgilerin harekete geçirilmesi açısından az yeterli buldukları ( =2,47) 

söylenebilir.  
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Ön bilgilerin harekete geçirilmesi ve öne alınmasında hazırlık çalıĢmalarının 

yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

4.2.2.2. Öğretmenlerin Bilgi Notları Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.2.2.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar Bilgi Notu yer almasına iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,43 0,84 

Büyük ölçüde 6 8,2 

Orta derecede 31 42,5 

Az 25 34,2 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.2.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar bilgi notu yer almasını ölçüde yeterli 

bulduğu, % 42,5‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin az yeterli bulduğu ve 

% 15,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar bilgi notu 

yer almasını az yeterli buldukları ( =2,43) söylenebilir.  

Konulara yönelik bilgi notlarının nicel açıdan yetersiz olduğu yorumu 

yapılabilir. 
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Tablo 4.2.2.2.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Bilgi Notunun, 

konuya yönelik bilgilerin verilmesi açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,47 0,92 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 24 32,9 

Az 27 37 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.2.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 15,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında bilgi notunu, konuya yönelik bilgilerin verilmesi açısından büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun orta ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin az yeterli 

bulduğu ve % 15,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında bilgi notunu, konuya yönelik bilgilerin 

verilmesi açısından az yeterli buldukları ( =2,47) söylenebilir.  

Bilgi notlarının konulara yönelik bilgi vermede yetersiz olduğu yorumu 

yapılabilir. 

 

4.2.2.3. Öğretmenlerin Etkinlikler Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.2.3.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar Etkinlik yer almasına yönelik görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,36 0,90 

Büyük ölçüde 7 9,6 

Orta derecede 27 37 

Az 25 34,2 

Hiç 14 19,2 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.2.3.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 9,6‟sının 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar etkinlik yer almasını büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 34,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 

19,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar etkinlik 

yer almasını az yeterli buldukları ( =2,36) söylenebilir.  

Etkinliklerin nicel açıdan yetersiz olduğu yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.2.3.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Etkinliklerin, 

öğrencilerin konuya yönelik katılımlarının sağlanması açısından yeterliğine yönelik görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,36 0,92 

Büyük ölçüde 6 8,2 

Orta derecede 31 42,5 

Az 20 27,4 

Hiç 16 21,9 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.3.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabında etkinlikleri, öğrencilerin konuya yönelik katılımlarının sağlanması 

açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 42,5‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve % 21,9‟unun ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında etkinlikleri, öğrencilerin konuya 

yönelik katılımlarının sağlanması açısından az yeterli buldukları ( =2,36) 

söylenebilir.  

Öğrencilerin derslerde konulara katılımlarının sağlanmasında, etkinliklerin 

yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 
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4.2.2.4.Öğretmenlerin Sorular Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.2.4.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar Soru yer almasına yönelik görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,52 0,92 

Büyük ölçüde 6 8,2 

Orta derecede 24 32,9 

Az 33 45,2 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.4.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar soru yer almasını tamamen yeterli 

bulduğu, % 8,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 45,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar soru yer 

almasını az yeterli buldukları ( =2,52) söylenebilir. 

 Kitapta yer alan konulara yönelik soruların nicel açıdan yetersiz olduğu 

yorumu yapılabilir.  

 

Tablo 4.2.2.4.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Soruların, 

konuya yönelik soruların bulunması açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,47 0,88 

Büyük ölçüde 6 8,2 

Orta derecede 30 41,1 

Az 26 35,6 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.2.4.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında soruların, konuya yönelik soruların bulunması açısından tamamen 

yeterli bulduğu, % 8,2‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin orta ölçüde 

yeterli bulduğu, % 35,6‟sının az yeterli bulduğu ve % 13,7‟sinin ise hiç yeterli 

bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında soruların, konuya yönelik soruların 

bulunması açısından az yeterli buldukları ( =2,47) söylenebilir.  

Soruların, konulara yönelik olmasında yetersiz olduğu yorumu yapılabilir. 

 

4.2.2.5. Öğretmenlerin Dikkat Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.2.5.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar Dikkat yer almasına iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,53 0,94 

Büyük ölçüde 9 12,3 

Orta derecede 29 39,7 

Az 23 31,5 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.5.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar dikkat yer almasını tamamen yeterli 

bulduğu, % 12,3‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 31,5‟inin az yeterli bulduğu ve % 15,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar dikkat yer 

almasını az yeterli buldukları ( =2,53) söylenebilir.  

Kitapta yer alan dikkat edilmesi gereken noktaların nicel açıdan yetersiz 

olduğu yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.2.5.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabındaki Dikkat 

bölümlerinin, çalıĢmalara yönelik dikkat edilmesi gereken noktalara dikkat çekmesi açısından 

yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,52 0,91 

Büyük ölçüde 8 11 

Orta derecede 35 47,9 

Az 17 23,3 

Hiç 13 17,8 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.5.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 11‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında dikkat, yapılan çalıĢmalara yönelik dikkat edilmesi gereken noktaların 

bulunması açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 47,9‟unun orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 17,8‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında dikkat, yapılan çalıĢmalara yönelik 

dikkat edilmesi gereken noktaların bulunması açısından az yeterli buldukları ( =2,52) 

söylenebilir.  

Dikkat bölümlerinin, konuya yönelik dikkatin çekilmesi açısından yetersiz 

olduğu yorumu yapılabilir. 
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4.2.2.2.6. Öğretmenlerin AlıĢtırma Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.2.6.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik yeteri kadar AlıĢtırma yer almasına iliĢkin görüĢleri 

  

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,42 1,02 

Büyük ölçüde 10 13,7 

Orta derecede 24 32,9 

Az 22 30,1 

Hiç 16 21,9 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.6.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar alıĢtırma yer almasını tamamen yeterli 

bulduğu, % 13,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 32,9‟unun orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 30,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 21,9‟unun ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik yeteri kadar alıĢtırma 

yer almasını az yeterli buldukları ( =2,42) söylenebilir.  

AlıĢtırmaların nicel açıdan yetersiz olduğu yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.2.2.6.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Konulara 

yönelik AlıĢtırmaların, yapılan çalıĢmaları tekrar etme açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,32 1,01 

Büyük ölçüde 11 15,1 

Orta derecede 20 27,4 

Az 24 32,9 

Hiç 18 24,7 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.2.6.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 15,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders ders kitabında konulara yönelik alıĢtırmaları, yapılan çalıĢmaları tekrar etme 

açısından büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

32,9‟unun az yeterli bulduğu ve % 24,7‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında konulara yönelik alıĢtırmaları, yapılan 

çalıĢmaları tekrar etme açısından az yeterli buldukları ( =2,32) söylenebilir.    

AlıĢtırmaların yapılan çalıĢmaların tekrar edilerek kavranması açısından 

yetersiz olduğu yorumu yapılabilir. 

 

4.2.2.7. Öğretmenlerin Okuma Metni Bölümüne Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.2.2.7.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Okuma 

Metninin konuya yönelik olma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,71 1,04 

Büyük ölçüde 20 27,4 

Orta derecede 24 32,9 

Az 17 23,3 

Hiç 12 16,4 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.8.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 27,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında okuma metnini konuya yönelik olma açısından büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 32,9‟unun orta ölçüde yeterli bulduğu, % 23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve 

% 16,4‟ünün ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında okuma metnini konuya yönelik olma 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,71) söylenebilir.  

Okuma metinlerinin konularla tam olarak iliĢkili olmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.2.2.7.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Okuma 

Metninin, etkinliklere yönelik olma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen - - 

2,64 0,97 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 28 38,4 

Az 19 26 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.2.2.8.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 20,5‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında okuma metnini, etkinliklere yönelik olma açısından büyük ölçüde 

yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, % 26‟sının az yeterli 

bulduğu ve % 15,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında okuma metnini, etkinliklere yönelik 

olma açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,64) söylenebilir.  

Okuma metinlerinin etkinliklerle tam olarak iliĢkili olmadığı yorumu 

yapılabilir.  

 

4.2.3. Öğretmenlerin Öğretimi Değerlendirmeye Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.2.3.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Konulara yönelik 

Ölçme ve değerlendirme çalıĢmaları öğrencilerin öğrenme düzeylerini ölçebilme açısından 

yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,45 0,94 

Büyük ölçüde 6 8,2 

Orta derecede 32 43,8 

Az 20 27,4 

Hiç 14 19,2 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.2.3.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabının konulara yönelik ölçme ve değerlendirme çalıĢmaları öğrencilerin 

öğrenme düzeylerini ölçebilme açısından tamamen yeterli bulduğu, % 8,2‟sinin büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 43,8‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün az 

yeterli bulduğu ve % 19,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının konulara yönelik ölçme ve 

değerlendirme çalıĢmaları öğrencilerin öğrenme düzeylerini ölçebilme açısından az 

yeterli buldukları ( =2,45) söylenebilir.  

Ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarının öğrencilerin bilgi, beceri, tutum ve 

yeterliliği ölçebilme açısından yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

4.3. Örneklem Grubundaki Piyano Öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano 

Ders Kitabının Dil Ve Anlatım Özelliklerine Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.3.1. . GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının yazım kurallarına 

uyma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

3,35 0,99 

Büyük ölçüde 34 46,6 

Orta derecede 20 27,4 

Az 10 13,7 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.3.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano ders 

kitabını yazım kurallarına uyma açısından tamamen yeterli bulduğu, % 46,6‟sının 

büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün orta ölçüde yeterli bulduğu, % 13,7‟sinin 

az yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabını yazım kurallarına uyma açısından orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =3,35) söylenebilir.  
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Kitabın yazım kurallarına uygunluğunun tam olarak yeterli olmadığı yorumu 

yapılabilir. 

 

Tablo 4.3.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında kavramların doğru 

kullanımı açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 6 8,2 

3,20 1,02 

Büyük ölçüde 26 35,6 

Orta derecede 21 28,8 

Az 17 23,3 

Hiç 3 4,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.3.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟sinin 9. sınıf piyano ders 

kitabını kavramların doğru kullanımı açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

35,6‟sının büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 28,8‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 4,1‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabını kavramların doğru kullanımı açısından 

orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,20) söylenebilir. 

 Kavramların doğru kullanımının tam olarak yeterli olmadığı yorumu 

yapılabilir. 

 

Tablo 4.3.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında kurulan cümlelerin 

görsel öğelerle desteklenme açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

3,05 0,99 

Büyük ölçüde 19 26 

Orta derecede 28 38,4 

Az 17 23,3 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.3.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano ders 

kitabını kurulan cümlelerin görsel öğelerle desteklenme açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 26‟sının büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabını kurulan cümlelerin görsel öğelerle 

desteklenme açısından orta ölçüde yeterli buldukları (x=3,05) söylenebilir.  

Kurulan cümlelerin görsel öğelerle uyumlu olacak biçimde verilmesinin tam 

olarak yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.3.4. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Yabancı 

sözcüklerin Türkçe okunuĢları ile verilmesi açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

2,91 1,05 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 29 39,7 

Az 17 23,3 

Hiç 7 9,6 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.3.4.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano ders 

kitabını yabancı sözcüklerin türkçe okunuĢları ile verilmesi açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 20,5‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 9,6‟sının ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabını yabancı sözcüklerin türkçe okunuĢları ile 

verilmesi açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,91) söylenebilir.  

Bu durumun yabancı sözcüklerin telaffuz edilmesinde yanlıĢlıklara yol açacağı 

yorumu yapılabilir. 
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4.4. Örneklem Grubundaki Piyano Öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano 

Ders Kitabının Görsel Tasarım Özelliklerine Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.4.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

bilgileri destekleme açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,86 0,87 

Büyük ölçüde 12 16,4 

Orta derecede 38 52,1 

Az 16 21,9 

Hiç 5 6,8 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğelerin bilgileri destekleme açısından tamamen yeterli bulduğu, % 

16,4‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 52,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

21,9‟unun az yeterli bulduğu ve % 6,8‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabında görsel öğelerin bilgileri destekleme 

açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,86) söylenebilir.  

Görsel öğelerin metinle iliĢkilerinin, bilgileri destekleme durumunun orta 

düzeyde olduğu yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.4.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

öğrenilenlerin kalıcılığını sağlama açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,57 0,91 

Büyük ölçüde 7 9,6 

Orta derecede 30 41,1 

Az 26 35,6 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.4.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğeleri öğrenilenlerin kalıcılığını sağlama açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 9,6‟sının büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 41,1‟inin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 35,6‟sının az yeterli bulduğu ve % 11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında görsel öğeleri öğrenilenlerin kalıcılığını 

sağlama açısından az yeterli buldukları ( =2,57) söylenebilir.  

Konuların daha iyi öğrenilebilmesi, kalıcılığının sağlanabilmesi açısından 

görsel öğelerin yeterli olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.4.3. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

baskı kalitesinin yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %   ss 

Tamamen 5 6,8 

3,12 0,98 

Büyük ölçüde 21 28,8 

Orta derecede 29 39,7 

Az 14 19,2 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.3.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğelerin baskı kalitesini tamamen yeterli bulduğu, % 28,8‟inin büyük 

ölçüde yeterli bulduğu, % 39,7‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin az 

yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında görsel öğelerin baskı kalitesini orta 

ölçüde yeterli buldukları ( =3,12) söylenebilir.  

Görsel öğelerin baskı kalitesinin tam olarak yeterli olmadığı yorumu 

yapılabilir. 



 77 

Tablo 4.4.4. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

öğrencinin geliĢim özelliklerine uygun olma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,79 0,95 

Büyük ölçüde 15 20,5 

Orta derecede 28 38,4 

Az 22 30,1 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.4.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğeleri öğrencinin geliĢim özelliklerine uygun olma açısından 

tamamen yeterli bulduğu, % 20,5‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 30,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında görsel öğeleri öğrencinin geliĢim 

özelliklerine uygun olma açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,79) 

söylenebilir.  

Görsel öğelerin, öğrencilerin geliĢim özellikleri göz önüne alındığında tam 

olarak uygun olmadığı yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.4.5. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

altında yer alan açıklamaların yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 1 1,4 

2,86 0,91 

Büyük ölçüde 17 23,3 

Orta derecede 32 43,8 

Az 17 23,3 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.4.5.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 1,4‟ünün 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğelerin altında yer alan açıklamaları tamamen yeterli bulduğu, % 

23,3‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 43,8‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 

23,3‟ünün az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında görsel öğelerin altında yer alan 

açıklamaları orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,86) söylenebilir. 

 Görsel öğelerin altında bulunan açıklamaların tam olarak yeterli bulunmadığı 

yorumu yapılabilir. 

 

Tablo 4.4.6. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında görsel öğelerin 

sayfa üzerinde estetik biçimde yer almasına iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,91 0,96 

Büyük ölçüde 16 21,9 

Orta derecede 32 43,8 

Az 16 21,9 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.6.‟ da GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano ders 

kitabında görsel öğelerin sayfa üzerinde estetik biçimde yer almasını tamamen yeterli 

bulduğu, % 21,9‟unun büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 43,8‟inin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 21,9‟unun az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında görsel öğelerin sayfa üzerinde estetik 

biçimde yer almasını orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,91) söylenebilir.  

Sayfa tasarımlarında görsel algının orta ölçüde yer alması görsel algı 

yönünden eksikliklere yol açacağı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.4.7. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında yazı tipinin 

Türkçe dil yapısına uygun olma açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 6 8,2 

3,27 0,98 

Büyük ölçüde 26 35,6 

Orta derecede 27 37 

Az 10 13,7 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.7.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟sinin 9. sınıf piyano ders 

kitabında yazı tipini Türkçe dil yapısına uygun olma açısından tamamen yeterli 

bulduğu, % 35,6‟inin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli 

bulduğu, % 13,7‟sinin az yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin ise hiç yeterli bulmadığı 

görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında yazı tipini Türkçe dil yapısına uygun 

olma açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,27) söylenebilir.  

 

Tablo 4.4.8. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında yazı boyutunun 

(punto) okunabilme açısından 9. sınıf öğrencileri için uygunluğuna iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 12 16,4 

3,45 1,10 

Büyük ölçüde 28 38,4 

Orta derecede 18 24,7 

Az 11 15,1 

Hiç 4 5,5 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.4.8.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 16,4‟ünün 9. sınıf piyano 

ders kitabında yazı boyutunun (punto) okunabilme açısından 9. sınıf öğrencileri için 

uygunluğunu tamamen yeterli bulduğu, % 38,4‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

24,7‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 15,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 5,5‟inin 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 
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Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında yazı boyutunun (punto) okunabilme 

açısından 9. sınıf öğrencileri için uygunluğunu büyük ölçüde yeterli buldukları 

( =3,45) söylenebilir.  

Öğrencilerin geliĢim özellikleri göz önüne alındığında punto büyüklüğünün 

büyük ölçüde yeterli olduğu yorumu yapılabilir.  

 

4.5. Örneklem Grubundaki Piyano Öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano 

Ders Kitabının Ekler Bölümüne Yönelik GörüĢleri 

 

4.5.1. Öğretmenlerin Öz Değerlendirme Formuna Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.5.1.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Öz 

değerlendirme formunun öğrencinin kendini değerlendirebilmesi açısından yeterliğine iliĢkin 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 6 8,2 

3,00 1,10 

Büyük ölçüde 17 23,3 

Orta derecede 30 41,1 

Az 11 15,1 

Hiç 9 12,3 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.1.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 8,2‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında öz değerlendirme formunu öğrencinin kendini değerlendirebilmesi 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 23,3‟ünün büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

41,1‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 15,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 12,3‟ünün 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında öz değerlendirme formunu öğrencinin 
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kendini değerlendirebilmesi açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =3,00) 

söylenebilir.  

Öz Değerlendirme formunun orta ölçüde bulunmasıyla öğrencinin kendini 

değerlendirmesinde ve hatalarını görmesinde eksiklikler olabileceği yorumu 

yapılabilir. 

 

4.5.2. Öğretmenlerin Öğrenci Gözlem Formuna Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.5.2.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Öğrenci gözlem 

formunun öğretmenin öğrenciyi değerlendirmesi açısından yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 5 6,8 

2,91 1,13 

Büyük ölçüde 18 24,7 

Orta derecede 27 37 

Az 12 16,4 

Hiç 11 15,1 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.2.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 6,8‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında öğrenci gözlem formunu öğretmenin öğrenciyi değerlendirmesi 

açısından tamamen yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 

37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 16,4‟ünün az yeterli bulduğu ve % 15,1‟inin 

ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında öğrenci gözlem formunu öğretmenin 

öğrenciyi değerlendirmesi açısından orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,91) 

söylenebilir.  

Öğrenci gözlem formunun, öğretmenin öğrenciyi tam olarak 

değerlendirmesinde eksikliklere yol açacağı yorumu yapılabilir. 
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4.5.3. Öğretmenlerin Akran Değerlendirme Formuna Yönelik GörüĢleri 

 

Tablo 4.5.3.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Akran 

değerlendirme formunun öğrencilerin akranlarını değerlendirebilmesi açısından yeterliğine 

iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 4 5,5 

2,91 1,16 

Büyük ölçüde 21 28,8 

Orta derecede 26 35,6 

Az 9 12,3 

Hiç 13 17,8 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.3.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 5,5‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında akran değerlendirme formunu öğrencilerin akranlarını 

değerlendirebilmesi açısından tamamen yeterli bulduğu, % 28,8‟inin büyük ölçüde 

yeterli bulduğu, % 35,6‟sının orta ölçüde yeterli bulduğu, % 12,3‟ünün az yeterli 

bulduğu ve %17,8‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında akran değerlendirme formunu 

öğrencilerin akranlarını değerlendirebilmesi açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =2,91) söylenebilir  

Öğrencinin, grubundaki öğrencileri tam olarak değerlendirmesinde,  akran 

değerlendirme formunun eksikliklere yol açacağı yorumu yapılabilir. 
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4.5.4. Öğretmenlerin Tutum Ölçeği Formuna Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.5.4.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Tutum ölçeği 

formunun öğrencilerin piyano dersine karĢı tutumlarını belirleme açısından yeterliğine iliĢkin 

görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,87 1,02 

Büyük ölçüde 18 24,7 

Orta derecede 32 43,8 

Az 11 15,1 

Hiç 10 13,7 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.4.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabında tutum ölçeği formunu öğrencilerin piyano dersine karĢı tutumlarını 

belirleme açısından tamamen yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 43,8‟inin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 15,1‟inin az yeterli bulduğu ve % 

13,7‟sinin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında tutum ölçeği formunu öğrencilerin 

piyano dersine karĢı tutumlarını belirleme açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =2,87) söylenebilir.  

Tutum ölçeği formunun öğrencilerin piyano dersine karĢı tutumlarını tam 

olarak yansıtmadığı yorumu yapılabilir. 
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4.5.5. Öğretmenlerin Terimler Sözlüğü Bölümüne Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.5.5.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Terimler 

Sözlüğünün öğrencinin kitabın içeriğinde yer alan kelimeleri bulabilmesi açısından 

yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,93 1,04 

Büyük ölçüde 20 27,4 

Orta derecede 27 37 

Az 15 20,5 

Hiç 8 11 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.5.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında terimler sözlüğünü öğrencinin kitabın içeriğinde yer alan kelimeleri 

bulabilmesi açısından tamamen yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün büyük ölçüde yeterli 

bulduğu, % 37‟sinin orta ölçüde yeterli bulduğu, % 20,5‟inin az yeterli bulduğu ve 

%11‟inin ise hiç yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında terimler sözlüğünü öğrencinin kitabın 

içeriğinde yer alan kelimeleri bulabilmesi açısından orta ölçüde yeterli buldukları 

( =2,93) söylenebilir.  

Kitabın içeriğinde yer alan kelimelerin terimler sözlüğünde tam olarak 

bulunmadığı yorumu yapılabilir. 
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Tablo 4.5.5.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Terimler 

Sözlüğünde yer alan yabancı kelimelerin Türkçe açıklamalarının yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 3 4,1 

2,89 1,00 

Büyük ölçüde 18 24,7 

Orta derecede 26 35,6 

Az 20 27,4 

Hiç 6 8,2 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.5.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 4,1‟inin 9. sınıf piyano 

ders kitabında terimler sözlüğünde yer alan yabancı kelimelerin türkçe açıklamalarını 

tamamen yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 35,6‟sının 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 27,4‟ünün az yeterli bulduğu ve % 8,2‟sinin ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında terimler sözlüğünde yer alan yabancı 

kelimelerin türkçe açıklamalarını orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,89) söylenebilir.  

Türkçe açıklamaların orta ölçüde yeterli bulunması, terimler sözlüğünden tam 

olarak yararlanılamayacağı yorumu yapılabilir. 

 

4.5.6. Öğretmenlerin Kaynakça Bölümüne Yönelik GörüĢleri  

 

Tablo 4.5.6.1. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Kaynakça 

bölümünün kapsam açısından ders kitabının oluĢturulmasında yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  ss 

Tamamen 2 2,7 

2,75 1,10 

Büyük ölçüde 18 24,7 

Orta derecede 26 35,6 

Az 14 19,2 

Hiç 13 17,8 

Toplam 73 100 
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Tablo 4.5.6.1.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabında kaynakça bölümünü kapsam açısından ders kitabının oluĢturulmasında 

tamamen yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 35,6‟sının 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin az yeterli bulduğu ve % 17,8‟inin ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında kaynakça bölümünü kapsam açısından 

ders kitabının oluĢturulmasında orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,75) söylenebilir. 

Kaynakça bölümünün kapsam açısından tam olarak yeterli olmadığı yorumu 

yapılabilir. 

 

Tablo 4.5.6.2. GSSL Piyano öğretmenlerinin 9. Sınıf Piyano Ders Kitabında Kaynakça 

bölümünün içerik açısından ders kitabının oluĢturulmasında yeterliğine iliĢkin görüĢleri 

 

 f %  Ss 

Tamamen 2 2,7 

2,64 1,07 

Büyük ölçüde 14 19,2 

Orta derecede 26 35,6 

Az 18 24,7 

Hiç 13 17,8 

Toplam 73 100 

 

Tablo 4.5.6.2.‟ de GSSL piyano öğretmenlerinin % 2,7‟sinin 9. sınıf piyano 

ders kitabında kaynakça bölümünü içerik açısından ders kitabının oluĢturulmasında 

tamamen yeterli bulduğu, % 19,2‟sinin büyük ölçüde yeterli bulduğu, % 35,6‟sının 

orta ölçüde yeterli bulduğu, % 24,7‟sinin az yeterli bulduğu ve % 17,8‟inin ise hiç 

yeterli bulmadığı görülmektedir. 

Belirtilen görüĢler aritmetik ortalama açısından değerlendirildiğinde piyano 

öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında kaynakça bölümünü içerik açısından 

ders kitabının oluĢturulmasında orta ölçüde yeterli buldukları ( =2,64) söylenebilir.  

Kaynakça bölümünün içerik açısından tam olarak yeterli olmadığı yorumu 

yapılabilir. 
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BÖLÜM 5 

 

SONUÇLAR ve ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde araĢtırma bulgularına dayalı olarak varılan sonuçlar ve bu sonuçlara 

yönelik öneriler bulunmaktadır. Sonuçlar, alt problemlerin sırasına göre 

oluĢturulmuĢtur. 

 

5.1.SONUÇLAR 

 

AraĢtırmada: 

Piyano ders kitabının Fiziksel Özelliklerine iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağının karton kalitesini 

büyük ölçüde ( =3,42) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap ebadının kullanım kolaylığı 

açısından büyük ölçüde ( =3,73) yeterli buldukları, 

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağını ilgi uyandırıcı olma 

açısından orta ölçüde ( =3,02) yeterli buldukları,  

4. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitap kapağının tel spiral olmasını 

kullanım kolaylığı açısından büyük ölçüde ( =3,79) yeterli buldukları,  

5. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının baskısının uzun süreli 

kullanımı açısından orta ölçüde ( =3,27) yeterli buldukları, 

6. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının “Kitabımızı Tanıyalım” 

bölümünün kitabı tanıtmada orta ölçüde ( =3,30) yeterli buldukları, 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğretim Ġçeriğine ait “Öğrenme 

Alanları”na iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının Piyano Çalma Teknikleri 

öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak sunulmasını orta ölçüde 

( =2,73)  yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının Piyano Literatüründe 

Basamak Sistemi öğrenme alanının, sistematik bir Ģekilde ele alınarak 

sunulmasını az ( =2,53) yeterli buldukları,  

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının Öğrenme alanlarını 

öğretim programının amacına uygun olma açısından az ( =2,54) yeterli 

buldukları sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğretim Ġçeriğine ait “Konular”a 

iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin OturuĢ ve DuruĢ Kuralları konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =3,26) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Parmak Numaraları konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =3,09) yeterli buldukları, 

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Orta Do Konumunda Parmak Teknikleri 

konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,98) yeterli 

buldukları, 

4. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nota Değerleri ve Sus ĠĢaretleri konusunun 

Nota Değerleri bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde 

( =3,00) yeterli buldukları, 

5. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nota Değerleri ve Sus ĠĢaretleri konusunun Sus 
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ĠĢaretleri bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =3,02) 

yeterli buldukları, 

6. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Legato Tekniği konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,91) yeterli buldukları, 

7. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Ölçü konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde ( =2,87) yeterli buldukları, 

8. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Motif bölümünü az 

( =2,39) yeterli buldukları, 

9. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Cümle bölümünü 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az ( =2,45) yeterli buldukları, 

10. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 1. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun Cümle 

Bağı bölümünü az ( =2,53) yeterli buldukları, 

11. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano Kitabının 1. Basamak 2. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun 

Uzatma Bağı bölümünü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde 

( =2,67) yeterli buldukları, 

12. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabının 1. Basamak 2. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Siyah TuĢların Kullanımı konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,71) yeterli buldukları, 

13. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders itabının 1. Basamak 2. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Sol Elde Akor Kullanımı konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,64) yeterli buldukları, 

14. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Nüanslar konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde ( =2,72) yeterli buldukları, 
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15. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 2. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Staccato konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde ( =2,64) yeterli buldukları, 

16. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Sol Konumu konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,68) yeterli buldukları, 

17. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Re Konumu konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,68) yeterli buldukları, 

18. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin La Konumu konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,67) yeterli buldukları, 

19. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 1. Basamak 3. Konumda 

Temel DavranıĢlar Ünitesinin Mi Konumu konusunu öğrencilerin 

bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,65) yeterli buldukları, 

20. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol 

Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Ters Hareketli 

GeçiĢler konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde ( =2,61) 

yeterli buldukları, 

21. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol 

Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Üçüncü 

Konumda Her Konumdan BaĢlayan Ters Hareketli Diziler konusunu 

öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az ( =2,57) yeterli buldukları, 

22. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol 

Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Do Konumunda 

Paralel Hareketli Parmak GeçiĢleri konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri 

açısından orta ölçüde ( =2,64) yeterli buldukları, 

23. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol 

Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Rast Makamı 

Dizisi konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az ( =2,56) yeterli 

buldukları, 
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24. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Sağ ve Sol 

Elde Parmak GeçiĢleri Ġle Makamsal Dizilere GiriĢ ünitesinin Nihavent 

Makamı Dizisi konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından az ( =2,54) 

yeterli buldukları, 

25. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Legato, 

Non-legato Teknikleri ünitesinin Üçüncü Konumda Sağ El Legato, Sol El 

Non-Legato ÇalıĢmaları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta 

ölçüde ( =2,79) yeterli buldukları, 

26. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabının 2. Basamak Legato, 

Non-legato Teknikleri ünitesinin Sağ El Non-Legato, Sol El Legato 

ÇalıĢmaları konusunu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından orta ölçüde 

( =2,69) yeterli buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Hazırlık ÇalıĢmaları Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Konulara yönelik yeteri 

kadar Hazırlık ÇalıĢmasının yer almasını az ( =2,38) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Konulara yönelik 

Hazırlık ÇalıĢmalarını gözlenebilir davranıĢları içerme açısından az 

( =2,34)yeterli buldukları, 

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano kitabında Konulara yönelik Hazırlık 

çalıĢmalarını yol gösterici ifadelerin kullanımı açısından az ( =2,45) yeterli 

buldukları, 

4. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Konulara yönelik 

Hazırlık ÇalıĢmalarını ön bilgilerin harekete geçirilmesi açısından az ( =2,47) 

yeterli buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Bilgi Notları Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Konulara yönelik yeteri 

kadar Bilgi Notu yer almasını az ( =2,43) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Bilgi Notunu, konuya 

yönelik bilgilerin verilmesi açısından az ( =2,47) yeterli buldukları, 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Etkinlikler Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Konulara yönelik yeteri 

kadar Etkinlik yer almasını az ( =2,36) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders kitabında Etkinlikleri, öğrencilerin 

konuya yönelik katılımlarının sağlanması açısından az ( =2,36) yeterli 

buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Sorular Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Konulara yönelik yeteri 

kadar Soru yer almasını az ( =2,52) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Soruların, konuya 

yönelik soruların bulunması açısından az ( =2,47) yeterli buldukları, 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Dikkat Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Konulara yönelik yeteri 

kadar Dikkat yer almasını az ( =2,53) yeterli buldukları, 
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2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Dikkat, yapılan 

çalıĢmalara yönelik dikkat edilmesi gereken noktaların bulunması açısından az 

( =2,52) yeterli buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “AlıĢtırma Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Konulara yönelik 

AlıĢtırma sayısını az ( =2,42) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Konulara yönelik 

AlıĢtırmaları, yapılan çalıĢmaları tekrar etme açısından az ( =2,32) yeterli 

buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğrenme-Öğretme (Eğitim) 

Durumlarına ait “Okuma Metni Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Okuma Metnini konuya 

yönelik olma açısından orta ölçüde ( =2,71) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Okuma Metnini, 

etkinliklere yönelik olma açısından orta ölçüde ( =2,64) yeterli buldukları, 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Eğitsel Özelliklerinden Öğretimi Değerlendirmeye iliĢkin 

olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının Konulara yönelik Ölçme 

ve değerlendirme çalıĢmaları öğrencilerin öğrenme düzeylerini ölçebilme 

açısından az ( =2,45) yeterli buldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Dil ve Anlatım Özelliklerine iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabını yazım kurallarına uyma 

açısından orta ölçüde ( =3,35) yeterli buldukları, 
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2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabını kavramların doğru 

kullanımı açısından orta ölçüde ( =3,20) yeterli buldukları, 

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabını kurulan cümlelerin görsel 

öğelerle desteklenme açısından orta ölçüde (x=3,05) yeterli buldukları, 

4. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabını Yabancı sözcüklerin 

Türkçe okunuĢları ile verilmesi açısından orta ölçüde ( =2,91) yeterli 

buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Görsel Tasarım Özelliklerine iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano Kitabında görsel öğelerin bilgileri 

destekleme açısından orta ölçüde ( =2,86) yeterli buldukları, 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında görsel öğeleri 

öğrenilenlerin kalıcılığını sağlama açısından az ( =2,57) yeterli buldukları, 

3. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında görsel öğelerin baskı 

kalitesini orta ölçüde ( =3,12) yeterli buldukları, 

4. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında görsel öğeleri 

öğrencinin geliĢim özelliklerine uygun olma açısından orta ölçüde ( =2,79) 

yeterli buldukları, 

5. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında görsel öğelerin altında 

yer alan açıklamaları orta ölçüde ( =2,86) yeterli buldukları, 

6. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında görsel öğelerin sayfa 

üzerinde estetik biçimde yer almasını orta ölçüde ( =2,91) yeterli buldukları, 

7. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında yazı tipini Türkçe dil 

yapısına uygun olma açısından orta ölçüde ( =3,27)  yeterli buldukları, 

8. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında yazı boyutunun (punto) 

okunabilme açısından 9. sınıf öğrencileri için uygunluğunu büyük ölçüde 

( =3,45) yeterli buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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Piyano ders kitabının Ekler Bölümü‟ne ait “Öz Değerlendirme Formu”na iliĢkin 

olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Öz değerlendirme 

formunu öğrencinin kendini değerlendirebilmesi açısından orta ölçüde 

( =3,00) yeterli buldukları, sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Piyano ders kitabının Ekler Bölümü’ne ait “Öğrenci Gözlem Formu”na iliĢkin 

olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Öğrenci gözlem 

formunu öğretmenin öğrenciyi değerlendirmesi açısından orta ölçüde ( =2,91) 

yeterli buldukları, sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Ekler Bölümü’ne ait “Akran Değerlendirme Formu”na 

iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Akran değerlendirme 

formunu öğrencilerin akranlarını değerlendirebilmesi açısından orta ölçüde 

( =2,91) yeterli buldukları, sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Ekler Bölümü’ne ait “Tutum Ölçeği Formu”na iliĢkin olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Tutum ölçeği formunu 

öğrencilerin piyano dersine karĢı tutumlarını belirleme açısından orta ölçüde 

( =2,87) yeterli buldukları, sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Piyano ders kitabının Ekler Bölümü’ne ait “Terimler Sözlüğü Bölümü”ne iliĢkin 

olarak; 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Terimler Sözlüğünü 

öğrencinin kitabın içeriğinde yer alan kelimeleri bulabilmesi açısından orta 

ölçüde ( =2,93) yeterli buldukları, 

 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Terimler Sözlüğünde 

yer alan yabancı kelimelerin Türkçe açıklamalarını orta ölçüde ( =2,89) 

yeterli buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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Piyano ders kitabının Ekler Bölümü’ne ait “Kaynakça Bölümü”ne iliĢkin olarak; 

 

1. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Kaynakça bölümünü 

kapsam açısından ders kitabının oluĢturulmasında orta ölçüde ( =2,75) yeterli 

buldukları, 

 

2. Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabında Kaynakça bölümünü 

içerik açısından ders kitabının oluĢturulmasında orta ölçüde ( =2,64) yeterli 

buldukları, sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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5.2.ÖNERĠLER 

 

1. 9. sınıf Piyano ders kitabı fiziksel özellikleri hazırlanırken, kitap kapağı 

öğrencilerin kitaba olan ilgilerinin sağlanması açısından yeniden 

düzenlenmelidir. 

2. 9. sınıf Piyano ders kitabı baskısı uzun nitelikli malzeme kullanımı açısından 

yeniden düzenlenmelidir. 

3. 9. sınıf Piyano ders kitabı “Kitabımızı Tanıyalım” bölümü kitabı 

kullananların kitap hakkında ön bilgi edinmeleri açısından yeterli hale 

getirilmelidir. 

4. 9. sınıf Piyano ders kitabı öğrenme alanları piyano eğitiminin içerik ve 

amaçlarına göre yeniden düzenlenmelidir. 

5. 9. sınıf Piyano ders kitabı konularının öğrencilere öğrenme kolaylığı 

sağlaması açısından yeniden düzenlenmelidir. 

6. 9. sınıf Piyano ders kitabında konulara yönelik olarak hazırlanan hazırlık 

çalıĢmaları yeterli sayıya ulaĢtırılmalıdır. 

7. 9. sınıf Piyano ders kitabında konulara yönelik olarak hazırlanan hazırlık 

çalıĢmaları gözlenebilir davranıĢları içerme, yol gösterici ifadelerin 

kullanımı ve ön bilgilerin harekete geçirilmesi açısından yeniden 

düzenlenmelidir. 

8. 9. sınıf Piyano ders kitabında konulara yönelik bilgi notu sayısı yeterli hale 

getirilmelidir. 

9. 9. sınıf Piyano ders kitabında bilgi notlarının konulara yönelik olması 

açısından yeniden düzenlenmelidir. 

10.  9. sınıf Piyano ders kitabında konulara yönelik etkinlik sayısı arttırılmalıdır. 

11.  9. sınıf Piyano ders kitabında öğrencilerin konulara yönelik katılımlarının 

sağlanması için etkinlikler yeniden düzenlenmelidir. 

12.  9. sınıf Piyano ders kitabında konulara yönelik soru sayısı arttırılmalıdır. 

13.  9. sınıf Piyano ders kitabında sorular konulara yönelik olma açısından 

yeniden düzenlenmelidir. 
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14.  9. sınıf Piyano ders kitabında konuya yönelik yeteri kadar “dikkat” yer 

almalıdır. 

15. 9. sınıf Piyano ders kitabında yapılan çalıĢmalara yönelik dikkat çekilmek 

istenilen noktalar belirgin hale getirilmelidir. 

16. 9. sınıf Piyano ders kitabında konularda yer alan kazanımların 

gerçekleĢtirilmesinde alıĢtırma sayısı arttırılmalıdır. 

17. 9. sınıf Piyano ders kitabında konularda yer alan alıĢtırmalar uygulanma 

açısından yeniden düzenlenmelidir. 

18. 9. sınıf Piyano ders kitabında okuma metinlerinin konulara yönelik olması 

açısından yeniden düzenlenmelidir. 

19. 9. sınıf Piyano ders kitabında okuma metinlerinin etkinliklere yönelik olması 

açısından yeniden düzenlenmelidir. 

20. 9. sınıf Piyano öğretmenlerinin 9. sınıf piyano ders Kitabının Konulara 

yönelik Ölçme ve değerlendirme çalıĢmaları öğretme ve öğrenmenin 

etkililiğini arttırması açısından yeniden düzenlenmelidir. 

21. 9. sınıf Piyano ders kitabı kavramların doğru kullanımı açısından gözden 

geçirilmelidir. 

22. 9. sınıf Piyano ders kitabında kurulan cümleler görsel öğelerle ayrıntılı hale 

getirilmelidir. 

23. 9. sınıf Piyano ders kitabında yabancı sözcüklerin Türkçe okunuĢları ile 

verilmesi yeniden düzenlenmelidir. 

24. 9. sınıf Piyano ders kitabında yer alan görsel öğelerle öğrencinin algısını ve 

öğrenmeyi destekleyici hale getirilmelidir. 

25. 9. sınıf Piyano ders kitabında ekler bölümünde yer alan öğretmen ve 

öğrencinin değerlendirilmesi açısından geliĢtirilen ölçekler, öğrencinin ve 

öğretmeninin değerlendirme sonunda alacakları kararlarda yol gösterici 

olmalıdır. 

26. 9. sınıf Piyano ders kitabında yer alan terimler sözlüğü kullanıĢlılık 

açısından yeniden düzenlenmelidir. 
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27. 9. sınıf Piyano ders kitabında kaynakça bölümü kapsam ve içerik açısından 

gözden geçirilip 9. sınıf piyano ders kitabı yeniden oluĢturulmalıdır. 

28. 9. sınıf Piyano ders kitabı öğrenci görüĢleri doğrultusunda incelenmelidir. 
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YÖNERGE 
 
           Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde “Güzel Sanatlar ve 
Spor Liseleri 9. Sınıf Piyano Ders Kitabının Öğretmen Görüşleri 
Doğrultusunda İncelenmesi” konulu yüksek lisans tez çalışmasını 
sürdürmekteyim.  
 Çalışmada Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 9. Sınıf Piyano Ders Kitabı 
öğretmen görüşleri doğrultusunda incelenerek piyano ders kitabının niteliğini 
ortaya koymak amaçlanmaktadır.  
 Bu amaçla öğretmenler için 2 bölümden oluşan anket soruları 
hazırlanmıştır.1. bölüm kişisel bilgilerden oluşup, 2. bölüm ders kitabı ile ilgili 
sorulardan oluşmaktadır.  
 Ankette yer alan soruları cevaplarken objektif davranmanızı ve 
soruları titizlikle cevaplamanızı rica ederim.  
 
Bunu yaparken görüşlerinizi, 
1- Seçeneklerden birine “X” işaretini kullanarak belirtiniz. 
2- Konuya ilişkin önerilerinizi tablonun altındaki “Önerileriniz” bölümünde 
belirtiniz. 
 
Değerli katkılarınız dolayı teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 
                                                                                                 

Yasemin GÜLSOY 
Niğde Üniversitesi  

Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Güzel Sanatlar Anabilim Dalı 

Müzik Eğitimi Bilim Dalı 
Yüksek Lisans Öğrencisi 
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1.BÖLÜM 

KİŞİSEL BİLGİLER 

 

 

1) Kaç yıldır öğretmenlik yapmaktasınız? 

□ 1–5 yıl arası  

□ 6–10 yıl arası   

□ 11–15 yıl arası   

□ 15 yıldan daha fazla 

 

2) Bulunduğunuz kurumda kadrolu olma durumunuz? 

□ Kadroluyum    

□ Kadrolu değilim 

 

3) Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri’nde Piyano derslerini kaç yıldır yürütmektesiniz? 

□ 1 yıl     

□ 2 yıl     

□ 3 yıl     

□ 4 yıl    

□ 5 yıldan daha fazla 
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2.BÖLÜM 

ANKET SORULARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A – Piyano Ders Kitabının Fiziksel Özelliklerine Yönelik GörüĢler 
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1) Kitap kapağının karton kalitesi yeterlidir. 
     

2) Kitabın ebadı kullanım kolaylığı açısından yeterlidir. 
     

3) Kitabın kapağı ilgi uyandırıcı olma açısından yeterlidir. 
     

4) Kitabın tel spiral olması kullanım kolaylığı açısından 
yeterlidir.  

     

5) Kitabın baskısı uzun süreli kullanım açısından yeterlidir. 
     

6) “Kitabımızı Tanıyalım” bölümü kitabı tanıtmada yeterlidir. 
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B – Piyano Ders Kitabının Eğitsel Özelliklerine Yönelik GörüĢler 
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7) Piyano Çalma Teknikleri öğrenme alanı, sistematik bir 
şekilde ele alınarak sunulmaktadır. 

     

8) Piyano Literatüründe Basamak Sistemi öğrenme alanı, 
sistematik bir şekilde ele alınarak sunulmaktadır. 

     

9) Öğrenme alanları öğretim programının amacına uygun 
olma açısından yeterlidir. 

     

10) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Oturuş Ve Duruş Kuralları konusu öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

11) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Parmak Numaraları konusu öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

12) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Orta Do Konumunda Parmak Teknikleri konusu öğrencilerin 
bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

13) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Nota Değerleri ve Sus İşaretleri konusunun Nota Değerleri 
bölümü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

14) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Nota Değerleri ve Sus İşaretleri konusunun Sus İşaretleri 
bölümü öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

15) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Legato Tekniği konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 
yeterlidir. 

     

16) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Ölçü konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 
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17) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Motif bölümü 
öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

18) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Motif ve Cümle konusunun Cümle bölümü 
öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir.  

     

19) 1. Basamak 1. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun 
Cümle Bağı bölümü öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

20) 1. Basamak 2. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Cümle Bağı ve Uzatma Bağı konusunun 
Uzatma Bağı bölümü öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

21) 1. Basamak 2. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Siyah Tuşların Kullanımı konusu 
öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

22) 1. Basamak 2. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Sol Elde Akor Kullanımı konusu öğrencilerin 
bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

23) 1. Basamak 2. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Nüanslar konusu öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

24) 1. Basamak 2. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Staccato konusu öğrencilerin bilgilenmeleri 
açısından yeterlidir. 

     

25) 1. Basamak 3. Konumda Temel Davranışlar 
Ünitesinin Sol Konumu konusu öğrencilerin 
bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 
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26) 1. Basamak 3. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Re Konumu konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 
yeterlidir.  

     

27) 1. Basamak 3. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
La Konumu konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 
yeterlidir. 

     

28) 1. Basamak 3. Konumda Temel Davranışlar Ünitesinin 
Mi Konumu konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 
yeterlidir. 

     

29) 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak Geçişleri İle 
Makamsal Dizilere Giriş ünitesinin Ters Hareketli Geçişler 
konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

30) 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak Geçişleri İle 
Makamsal Dizilere Giriş ünitesinin Üçüncü Konumda Her 
Konumdan Başlayan Ters Hareketli Diziler konusu 
öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir.  

     

31) 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak Geçişleri İle 
Makamsal Dizilere Giriş ünitesinin Do Konumunda Paralel 
Hareketli Parmak Geçişleri konusu öğrencilerin 
bilgilenmeleri açısından yeterlidir.  

     

32) 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak Geçişleri İle 
Makamsal Dizilere Giriş ünitesinin Rast Makamı Dizisi 
konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

33) 2. Basamak Sağ ve Sol Elde Parmak Geçişleri İle 
Makamsal Dizilere Giriş ünitesinin Nihavent Makamı Dizisi 
konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 
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34) 2. Basamak Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin 
Üçüncü Konumda Sağ El Legato, Sol El Non-Legato 
Çalışmaları konusu öğrencilerin bilgilenmeleri açısından 
yeterlidir.  

     

35) 2. Basamak Legato, Non-legato Teknikleri ünitesinin 
Sağ El Non-Legato, Sol El Legato Çalışmaları konusu 
öğrencilerin bilgilenmeleri açısından yeterlidir. 

     

36) Konulara yönelik yeteri kadar Hazırlık Çalışması yer 
almaktadır. 

     

37) Konulara yönelik Hazırlık Çalışmaları gözlenebilir 
davranışları içerme açısından yeterlidir. 

     

38) Konulara yönelik Hazırlık çalışmaları yol gösterici 
ifadelerin kullanımı açısından yeterlidir. 

     

39) Konulara yönelik Hazırlık Çalışmaları ön bilgilerin 
harekete geçirilmesi açısından yeterlidir. 

     

40) Konulara yönelik yeteri kadar Bilgi Notu yer 
almaktadır. 

     

41) Bilgi Notu, konuya yönelik bilgilerin verilmesi 
açısından yeterlidir. 

     

42) Konulara yönelik yeteri kadar Etkinlik yer almaktadır.      
43) Etkinlik, öğrencilerin konuya yönelik katılımlarının 
sağlanması açısından yeterlidir. 

     

44) Konulara yönelik yeteri kadar Soru yer almaktadır.      
45) Soru, konuya yönelik soruların bulunması açısından 
yeterlidir. 

     

46) Konulara yönelik yeteri kadar Dikkat yer almaktadır.      

47) Dikkat, yapılan çalışmalara yönelik dikkat edilmesi 
gereken noktaların bulunması açısından yeterlidir. 
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48) Konulara yönelik yeteri kadar Alıştırma yer almaktadır.       

49) Konulara yönelik Alıştırmalar, yapılan çalışmaları 
tekrar etme açısından yeterlidir. 

     

50) Okuma Metni konuya yönelik olma açısından 
yeterlidir. 

     

51) Okuma Metni, etkinliklere yönelik olma açısından 
yeterlidir. 

     

52) Konulara yönelik Ölçme ve değerlendirme çalışmaları 
öğrencilerin öğrenme düzeylerini ölçebilme açısından 
yeterlidir. 

     

 

 

 

 

 

C – Piyano Ders Kitabının Dil ve Anlatım Özelliklerine Yönelik GörüĢler 
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53) Kitap, yazım kurallarına uyma açısından yeterlidir.      

54) Kitapta kavramlar doğru kullanım açısından yeterlidir.      

55) Kitapta kurulan cümleler görsel öğelerle desteklenme 
açısından yeterlidir. 

     

56) Kitap, Yabancı sözcüklerin Türkçe okunuşları ile 
verilmesi açısından yeterlidir. 
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D – Piyano Ders Kitabının Görsel Tasarım Özelliklerine Yönelik GörüĢler 
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57) Kitaptaki görsel öğeler bilgileri destekleme açısından 
yeterlidir. 

     

58) Kitaptaki görsel öğeler öğrenilenlerin kalıcılığını 
sağlama açısından yeterlidir. 

     

59) Kitaptaki görsel öğelerin baskı kalitesi yeterlidir.      

60) Kitaptaki görsel öğeler öğrencinin gelişim özelliklerine 
uygun olma açısından yeterlidir. 

     

61) Kitaptaki görsel öğelerin altında yer alan açıklamalar 
yeterlidir. 

     

62) Kitaptaki görsel öğeler sayfa üzerinde estetik biçimde 
yer almaktadır. 

     

63) Kitabın yazı tipi Türkçe dil yapısına uygun olma 
açısından yeterlidir.  

     

64) Kitabın yazı boyutu (punto) okunabilme açısından 9. 
sınıf öğrencileri için uygundur.  
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E – Piyano Ders Kitabının Ekler Bölümüne Yönelik GörüĢler 
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65) Kitaptaki Öz değerlendirme formu öğrencinin kendini 
değerlendirebilmesi açısından yeterlidir. 

     

66) Kitaptaki Öğrenci gözlem formu öğretmenin öğrenciyi 
değerlendirmesi açısından yeterlidir. 

     

67) Kitaptaki Akran değerlendirme formu öğrencilerin 
akranlarını değerlendirebilmesi açısından yeterlidir. 

     

68) Kitaptaki Tutum ölçeği formu öğrencilerin piyano 
dersine karşı tutumlarını belirleme açısından yeterlidir. 

     

69) Kitaptaki Terimler Sözlüğü öğrencinin kitabın 
içeriğinde yer alan kelimeleri bulabilmesi açısından 
yeterlidir.  

     

70) Kitapta Terimler Sözlüğünde yer alan yabancı 
kelimelerin Türkçe açıklamaları yeterlidir. 

     

71) Kitaptaki Kaynakça bölümü kapsam açısından ders 
kitabının oluşturulmasında yeterlidir. 

     

72) Kitaptaki Kaynakça bölümü içerik açısından ders 
kitabının oluşturulmasında yeterlidir. 
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Başka görüş ve önerileriniz varsa lütfen belirtiniz. 
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GSSL’nin Bulunduğu  

Ġl 

GSSL’nin Bulunduğu 

Yer 

GSSL’nin  

Adı 
Telfon Num. Faks Num. 

1.ADANA ÇUKUROVA 
Çukurova Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3222565412 3222565411 

2.ADANA SARIÇAM 
Sarıçam Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3223917673 3223917671 

3.ADIYAMAN MERKEZ 
Adıyaman Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4162139161 4162139161 

4.AĞRI MERKEZ 
Ağrı Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

04722151536 04722151538 

5.AMASYA MERKEZ 
Amasya Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3582180567 3582180568 

6.ANKARA ÇANKAYA 
Ankara Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3122253445 3122251346 

7.ANKARA YENĠMAHALLE 
TVF Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
3122154581 3122154584 

8.ANTALYA KEPEZ 
Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

2423255253 2423251313 

9.ANTALYA MURATPAġA 
Antalya MuratpaĢa Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
2423231919 2423238751 

10.AYDIN ĠNCĠRLĠOVA 
Ġncirliova Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
2565854237 2565854237 

11.AYDIN MERKEZ 
Yüksel Yalova Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

2562191436 2562191183 

12.BALIKESĠR MERKEZ 

Balıkesir Kadriye-Kemal 

Gürel Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

2662217913 2662214410 

13.BĠNGÖL MERKEZ 
Bingöl Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4262150396 4262146408 

14.BĠTLĠS MERKEZ 
Bitlis Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

4342283263 4342283263 

15.BOLU MERKEZ 
Bolu Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
3742741660 3742741661 

16.BURDUR MERKEZ 
Burdur Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

2482336080 2482336080 

17.BURSA NĠLÜFER 
Zeki Müren Güzel Sanatlar 

ve Spor Lisesi 
2244132395 2244132398 

18.BURSA OSMANGAZĠ 
BTSO Celal Sönmez Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

2242160734 2242161343 

19.ÇANAKKALE MERKEZ 

Hüseyin Akif Terzioğlu 

Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

2862181033 2862181034 

20.ÇANKIRI MERKEZ 
Çankırı Selahattin Ġnal Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
3762131414 3762128116 

21.ÇORUM MERKEZ 
Çorum Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3642276740 3642276741 

22.DENĠZLĠ BOZKURT 
Bozkurt Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
2588315153 2588315127 

23.DENĠZLĠ MERKEZ 
Hakkı Dereköylü Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

2583735169 2583738178 

24.DĠYARBAKIR YENĠġEHĠR 
Diyarbakır Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4122623578 4122623577 

25.EDĠRNE MERKEZ 
Edirne Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

2842353999 2842354000 

26.ELAZIĞ MERKEZ 
Kaya Karakaya Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
4242470989 4242477060 

27.ERZĠNCAN MERKEZ 
Erzincan Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

4462236581 4462244873 

28.ERZURUM PALANDÖKEN 
Erzurum Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4423425924 4423425934 

29.ERZURUM YAKUTĠYE 
Erzurum Anadolu Güzel 
Sanatlar Lisesi 

4423423920 4423423921 

30.ESKĠġEHĠR TEPEBAġI 
Atatürk Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
2223208494 2223308585 

31.ESKĠġEHĠR TEPEBAġI 
Eğitimciler Güzel Sanatlar 
ve Spor Lisesi 

2223211874 2223212624 

32.GAZĠANTEP ġAHĠNBEY 

Gaziantep Ticaret Odası 

Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

3423609091 3423609092 

33.GĠRESUN MERKEZ Giresun HurĢit Bozbağ 4542255019 4542255022 

 

http://adanaagsl.k12.tr/
http://adanaagsl.k12.tr/
http://adiyamanagsl.k12.tr/
http://adiyamanagsl.k12.tr/
http://
http://
http://www.amasyagsl.meb.k12.tr/
http://www.amasyagsl.meb.k12.tr/
http://www.ankara-agsl.k12.tr/
http://www.ankara-agsl.k12.tr/
http://www.ankarasl.k12.tr/
http://www.ankarasl.k12.tr/
http://atsoagsl.k12.tr/
http://atsoagsl.k12.tr/
http://atsoagsl.k12.tr/
http://www.antalyasporlisesi.k12.tr/
http://www.antalyasporlisesi.k12.tr/
http://www.incirliovasporlisesi.k12.tr/
http://www.incirliovasporlisesi.k12.tr/
http://www.aydinagsl.k12.tr/
http://www.aydinagsl.k12.tr/
http://www.kkgagsl.k12.tr/
http://www.kkgagsl.k12.tr/
http://www.kkgagsl.k12.tr/
http://www.bingolagsl.meb.k12.tr/
http://www.bingolagsl.meb.k12.tr/
http://bitlisguzelsanatlarvesporlisesi.meb.k12.tr/
http://bitlisguzelsanatlarvesporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.boluagsl.k12.tr/
http://www.boluagsl.k12.tr/
http://burdurgsl.meb.k12.tr/
http://burdurgsl.meb.k12.tr/
http://zekimuren.k12.tr/
http://zekimuren.k12.tr/
http://bursasporlisesi.k12.tr/
http://bursasporlisesi.k12.tr/
http://
http://
http://
http://cankiriguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://cankiriguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://www.corumagsl.meb.k12.tr/
http://www.corumagsl.meb.k12.tr/
http://www.bozkurtsporlisesi.k12.tr/
http://www.bozkurtsporlisesi.k12.tr/
http://www.denizliagsl.net/
http://www.denizliagsl.net/
http://www.diyarbakiragsl.k12.tr/
http://www.diyarbakiragsl.k12.tr/
http://www.edirneagsl.k12.tr/
http://www.edirneagsl.k12.tr/
http://www.elazigsporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.elazigsporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.erzincanagsl.k12.tr/
http://www.erzincanagsl.k12.tr/
http://www.esl.k12.tr/
http://www.esl.k12.tr/
http://erzurumagsl.meb.k12.tr/
http://erzurumagsl.meb.k12.tr/
http://web.ttnet.net.tr/eagsl
http://web.ttnet.net.tr/eagsl
http://www.eskisehirsporlisesi.k12.tr/
http://www.eskisehirsporlisesi.k12.tr/
http://gtoagsl.meb.k12.tr/
http://gtoagsl.meb.k12.tr/
http://gtoagsl.meb.k12.tr/
http://www.giresunagsl.meb.k12.tr/
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Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

34.HATAY MERKEZ 
Hatay Bedii Sabuncu 
Anadolu Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

3262275128 3262276264 

35.ISPARTA MERKEZ 
Merkez Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

2462328577 2462236200 

36.MERSĠN AKDENĠZ 
Mersin Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3242357722 3242350694 

37.MERSĠN YENĠġEHĠR 
Nevit Kodallı Güzel Sanatlar 
ve Spor Lisesi 

3243294002 3243294000 

38.ĠSTANBUL ATAġEHĠR 
Prof. Faik Somer Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
2165751950 2165751900 

39.ĠSTANBUL BÜYÜKÇEKMECE 
Gürpınar 80. Yıl Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

  

40.ĠSTANBUL KADIKÖY 
Ġstanbul Avni Akyol Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
2163552217 2163552206 

41.ĠZMĠR BUCA 
Ġzmir IĢılay Saygın Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

2324200764 2324407962 

42.ĠZMĠR KEMALPAġA 
Ġzmir Ümran Baradan Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
2328787180 2328782011 

43.KARS MERKEZ 

Kars Gülahmet Aytemiz 

Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

4742232441 4742232441 

44.KARS SARIKAMIġ 
SarıkamıĢ Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4744137456 4744137456 

45.KASTAMONU MERKEZ 
Kastamonu Güzel Sanatlar 

ve Spor Lisesi 
3662153788 3662152768 

46.KAYSERĠ KOCASĠNAN 
Kayseri Feyziye-Memduh 
Güpgüpoğlu Güzel Sanatlar 

ve Spor Lisesi 

3523370612 3523398680 

47.KIRKLARELĠ LÜLEBURGAZ 

Kırklareli Lüleburgaz TEK 

Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

2884130414 2884130414 

48.KIRġEHĠR MERKEZ 
KırĢehir Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3862138292 3862124544 

49.KOCAELĠ KARTEPE 
Kocaeli Hayrettin Gürsoy 
Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

2623752074 2623752075 

50.KONYA DOĞANHĠSAR 
Doğanhisar ġehit Ahmet BaĢ 
Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

3325561328 3325561612 

51.KONYA SELÇUKLU 

Selçuklu Konya Çimento 

Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

3322464788 3322465555 

52.KÜTAHYA MERKEZ 

Kütahya Ahmet Yakupoğlu 

Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

2742270038 2742270934 

53. KÜTAHYA MERKEZ 
Aysel-Selahattin Erkasap 

Güzel Sanatlar ve Spor Liesi 
2742270990 2742270990 

54.MALATYA MERKEZ 
Abdulkadir EriĢ Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

4222382227 4222381128 

55.MALATYA MERKEZ 
Malatya Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4223112323 4223114477 

56.MANĠSA MERKEZ 
Manisa Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

2362336921 2362361554 

57.KAHRAMANMARAġ MERKEZ 
KahramanmaraĢ Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
3442157534  

58.MUĞLA MERKEZ 
Muğla Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

2522121636 2522126116 

58.MUġ MERKEZ 
MuĢ Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
4362164352 4362164217 

60.NĠĞDE MERKEZ 
Niğde Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3882250380 3882250045 

61.ORDU MERKEZ 
Ordu Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
4522340711 4522340712 

62.RĠZE MERKEZ 
Rize Türk Telekom Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

4642342565 4642342600 

63.SAMSUN ĠLKADIM 
Ġlkadım Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3622316101 3622316102 

64.SAMSUN ĠLKADIM 
Gülizar-Hasan Yılmaz Güzel 
Sanatlar ve Spor Lisesi 

3624656057 3624656058 

65.SĠĠRT 
MERKEZ Takasbank Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4842248420 4842248421 

 

http://www.giresunagsl.meb.k12.tr/
http://www.giresunagsl.meb.k12.tr/
http://bedisabuncugssl.k12.tr/
http://bedisabuncugssl.k12.tr/
http://bedisabuncugssl.k12.tr/
http://www.ispartaagsl.com/
http://www.ispartaagsl.com/
http://ogm.meb.gov.tr/http/mersinsporlisesi.meb.k12.tr
http://ogm.meb.gov.tr/http/mersinsporlisesi.meb.k12.tr
http://www.mersinagsl.meb.k12.tr/
http://www.mersinagsl.meb.k12.tr/
http://www.istanbulsporlisesi.k12.tr/
http://www.istanbulsporlisesi.k12.tr/
http://
http://
http://www.istanbulagsl.k12.tr/
http://www.istanbulagsl.k12.tr/
http://www.isayginagsl.com/
http://www.isayginagsl.com/
http://umranbaradanagsl@k12.tr/
http://umranbaradanagsl@k12.tr/
http://www.karsguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://www.karsguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://www.karsguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://www.kastamonugssl.k12.tr/
http://www.kastamonugssl.k12.tr/
http://www.kayserigsl.meb.k12.tr/
http://www.kayserigsl.meb.k12.tr/
http://www.kayserigsl.meb.k12.tr/
http://www.tekagsl.k12.tr/
http://www.tekagsl.k12.tr/
http://www.tekagsl.k12.tr/
http://kirsehirgssl.k12.tr/
http://kirsehirgssl.k12.tr/
http://www.kocaeliguzelsanatlar.com/
http://www.kocaeliguzelsanatlar.com/
http://www.kocaeliguzelsanatlar.com/
http://www.doganhisarsporlisesi.k12.tr/
http://www.doganhisarsporlisesi.k12.tr/
http://www.doganhisarsporlisesi.k12.tr/
http://www.agslkonya.k12.tr/
http://www.agslkonya.k12.tr/
http://www.agslkonya.k12.tr/
http://www.kutahyaagsl.k12.tr/
http://www.kutahyaagsl.k12.tr/
http://www.kutahyaagsl.k12.tr/
http://www.magsl.k12.tr/
http://www.magsl.k12.tr/
http://www.malatyasporlisesi.com/%20ve%20http:/malatyasporlisesi.meb.k12.tr
http://www.malatyasporlisesi.com/%20ve%20http:/malatyasporlisesi.meb.k12.tr
http://www.manisagssl.k12.tr/
http://www.manisagssl.k12.tr/
http://
http://
http://www.muglaagsl.k12.tr/
http://www.muglaagsl.k12.tr/
http://
http://
http://www.nagsl51.meb.k12.tr/
http://www.nagsl51.meb.k12.tr/
http://www.orduagsl.k12.tr/
http://www.orduagsl.k12.tr/
http://rizeguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://rizeguzelsanatlar.meb.k12.tr/
http://www.samsuniagsl.meb.k12.tr/
http://www.samsuniagsl.meb.k12.tr/
http://samsunsporlisesi.k12.tr/
http://samsunsporlisesi.k12.tr/
http://siirtagsl.meb.k12.tr/
http://siirtagsl.meb.k12.tr/
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66.SĠĠRT MERKEZ 
ġehit Zafer Kılıç Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
4842240808 4842242655 

67.SĠNOP MERKEZ 
Sinop ĠMKB Güzel Sanatlar 
ve Spor Lisesi 

3682714754 3682714734 

68.SĠVAS MERKEZ 

Sivas Muzaffer Sarısözen 

Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

3462251147 3462255147 

69.SĠVAS MERKEZ 
Sivas Ahmet Ayık Güzel 

Sanatlar ve Spor Lisesi 
3462264028 3462264028 

70.TEKĠRDAĞ MERKEZ 
Tekirdağ Kadriye Nazif 
Gölge Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

2822600475 2822615080 

71.TOKAT MERKEZ 
Tokat Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3562289236 3562290949 

72.TRABZON AKÇAABAT 
Akçaabat Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

462 2488141- 

2488169 
4622488165 

73.TRABZON MERKEZ 
Trabzon Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4623343347 4623343337 

74.TUNCELĠ MERKEZ 
Tunceli Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4282124519 4282124110 

75.ġANLIURFA MERKEZ 
ġanlıurfa Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4143470434 4143470435 

76.UġAK MERKEZ 
Merkez Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
2762244390 2762244639 

77.UġAK MERKEZ 
UĢak Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
2762313004 2762316130 

78.VAN MERKEZ 
Merkez Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
4322158610 4322168881 

79.VAN MERKEZ 
Van Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi 

4322263021 4322263022 

80.YOZGAT MERKEZ 
Nida Tüfekçi Güzel Sanatlar 

ve Spor Lisesi 
3542170010 3542170010 

81.ZONGULDAK EREĞLĠ 
Erdemir Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3723182414 3723182413 

82.AKSARAY MERKEZ 
Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 
3822158735 3822151577 

83.KARAMAN MERKEZ 
Karaman Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3382121100 3382122100 

84.KIRIKKALE MERKEZ 
Kırıkkale Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3182340696 3182340695 

85.ġIRNAK MERKEZ 
ġırnak Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

4862166611  

86.BARTIN MERKEZ 
Bartın Güzelsanatlar ve Spor 

Lisesi 
3782272838 3782272838 

87.KARABÜK OVACIK 
Ovacık Güzel Sanatlar ve 
Spor Lisesi 

3708771340 3708771341 

88.KARABÜK SAFRANBOLU 

Karabük Safranbolu ĠMKB 

Güzel Sanatlar ve Spor 

Lisesi 

3707252160 3707127349 

89.OSMANĠYE MERKEZ 

Osmaniye Abdurrahman 

Keskiner Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 

3288260375 3288260374 

90.DÜZCE MERKEZ 
Düzce Güzel Sanatlar ve 

Spor Lisesi 
3805262704  

 

 

http://siirtsporlisesi.meb.k12.tr/
http://siirtsporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.sinopgssl.k12.tr/
http://www.sinopgssl.k12.tr/
http://www.sivasagsl.k12.tr/
http://www.sivasagsl.k12.tr/
http://www.sivasagsl.k12.tr/
http://www.ahmetayiksporlisesi.k12.tr/
http://www.ahmetayiksporlisesi.k12.tr/
http://tagsl.k12.tr/
http://tagsl.k12.tr/
http://tagsl.k12.tr/
http://www.tokatagsl.meb.k12.tr/
http://www.tokatagsl.meb.k12.tr/
http://www.trabzonagsl.k12.tr/
http://www.trabzonagsl.k12.tr/
http://trabzonsporlisesi.k12.tr/
http://trabzonsporlisesi.k12.tr/
http://
http://
http://www.sanliurfagssl.k12.tr/
http://www.sanliurfagssl.k12.tr/
http://usakagsl.k12.tr/
http://usakagsl.k12.tr/
http://www.usaksporlisesi.org/
http://www.usaksporlisesi.org/
http://www.vanagsl.meb.k12.tr/
http://www.vanagsl.meb.k12.tr/
http://www.kdzeregli-agsl.k12.tr/
http://www.kdzeregli-agsl.k12.tr/
http://www.aksarayagsl.k12.tr/
http://www.aksarayagsl.k12.tr/
http://972702@meb.k12.tr/
http://972702@meb.k12.tr/
http://www.bartinguzelsanatlar.k12.tr/
http://www.bartinguzelsanatlar.k12.tr/
http://www.ovaciksporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.ovaciksporlisesi.meb.k12.tr/
http://www.safranboluagsl.k12.tr/
http://www.safranboluagsl.k12.tr/
http://www.safranboluagsl.k12.tr/
http://duzcegssl.meb.k12.tr/
http://duzcegssl.meb.k12.tr/
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KĠġĠSEL BĠLGĠLER 
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 Doğum Yeri Ve Tarihi: NĠĞDE 19.11.1987 

 Medeni Hali:   Evli 

 ĠletiĢim Bilgileri:  yasemin.gulsoy@hotmail.com 
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EĞĠTĠM 

 

 2001-2005    Niğde Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

 2006-2010    Niğde Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Bölümü 

 2010-2013    Niğde Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Güzel Sanatlar Anabilim   Dalı Müzik Eğitimi Bilim 

Dalı 
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 2013    Antalay/Serik Gebiz Ortaokulu-Müzik Öğretmeni 
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